



Suvehooaeg avati Pühajärve rannapeoga

Eelmisel aasta suvel jõudsid lõpule Pühajärve ranna-ala renoveerimistööd.

Pühajärve rand avati 25. mail rahvarohke ja meeleoluka Smilersi kontserdiga. Lisaks Smilersile astus üles DJ Tarrvi Laaman ja üllatuskülasena DJ Leamon.

Uus rand avati sümboliseerivalt – vallavanem Jaanus Barkala (pildil paremal) ja abivallavanem Andres Arike saagisid kahemehesaega pooleks paadiaeru).



Otepää Teataja – 600

Te hoiate käes kohaliku väikelehe kuuesajandat numbrit. Meenutame lühidalt Otepää Teataja taassündi. 12. oktoobril 1989 toimus koosolek, kuhu Otepää arenduskeskuse töötajad Avo Raid ja Arno Kaseniit ning Otepää linnapea Jaanus Raidal olid kutsunud ajalehe Valgamaalane kirjasatjad Otepää piirkonnast, korrespondent Aili Miksi, viimase soovil nõuandjaks ka TÜ ajakirjandustudengi Olavi Paide.

Koosoleku peateema oli kohaliku lehe väljaandmisega seonduvad ülesanded. Otsustati, et lehte hakkab välja andma arenduskeskus, kes kohustub varuma vajaliku paberi, valima trükikoja ja vajadusel lehe väljaandmist ka doteerima. Protokolli märgiti, et leht peab end ise ära tasuma, esialgseks müügihinnaks sai 20 kopikat.

Sellel koosolekul taasisilmumisele hakkava Otepää Teataja toimetajaks nimetati Aili Miks on meenutanud: "Esimene number planeeriti Otepää omavalitsuse moodustamise ajaks. Leht ilmuskki 1989. aasta detsembris esimesel poolel 8leheküljelise kaksiknumbrina. Tiraaž oli 3000. Esimese lehenumbri kokkupanemise ja selle ilmumise järel joulukuul 1989 saime küll kogu Eesti ulatuses tähelepanu (olime oma väikelehega omavalitsuste tekkimise aegu ESIMESED)."

Otepää Teataja algus oli hoogne – detsembris ilmus veel teinegi 8leheküljeline kaksiknumber. Kõik laabus: oli piisavalt kirjasatjaid, trükkimisega ei tekkinud probleeme, tehnilise külje eest (side trükikoja, levi Valgas, Tartus, Pukas, Otepää ümbruses jne.) hoolitses arenduskeskus.

Otepää Teataja 100. number ilmus 15. jaanuaril 1998. aastal, lehte tegid Ain Kruusmaa, Ave Kruusmaa, Kirsti Lambot ja Meelis Naudi. Alates sellest numbrist liitus Otepää Teatajaga Puka vald.

Otepää Teataja 200. number nägi ilmavalgust 22. septembril 2005. aastal. Kirjutati, et Keskväljaku ehitustööd algasid lammutamisega. Siis kuulusid tegevtoimetusse Ain Kruusmaa, Ave Kruusmaa ja Kirsti Lambot.

Otepää Teataja 300. number ilmus 13. augustil 2010. aastal. Toimetajad: Arvo Saal, Aili Miks ja Riju Johanson.

Otepää Teataja 400. number ilmus 10. aprillil 2015. aastal. Kuulutati välja ideekonkurss OTEPÄÄ 900. Toimetajad: Arvo Saal, teostus: MTÜ Meediagrupp Süd-Est.

Otepää Teataja 500. number ilmus 7. novembril 2019. aastal. Toimetajad: Arvo Saal, teostus: MTÜ Meediagrupp Süd-Est.

Loodusturism.ee ja Euroopa Saunamaraton Otepääl kuldsponsor Lemmik Mees töid randa saunad, mis leidsid ka kasutust.

Renoveeritud Pühajärve rannas on vahetatud rannaliiv, valminud uus ja kaasaegne ujumissild ning lastele

oma akvatoorium ja mänguväljak. Paigaldati uued varjualused, riietuskabiinid ja pingid ning uuendati ka rannahoonet. Pühajärve laululava on samuti saanud uued pingid, trepiastmestiku ja kiviparket.

„Mitu aastat pingutust on kandnud nüüd vilja ja rand on saanud täiesti uue ilme. Võib öelda, et peaaegu kõik on uus, peale Pühajärve vee, see on vahetatamata,“ sõnas Jaanus Barkala.

„Täna kõiki, kes rannapeole tulid, loodan südamest, et suvealguse peod Pühajärvel saavadki traditsiooniks,“ lisas Otepää Kultuurikeskuste juhataja Jorma Riivald.

Pühajärve laululaval toimuvad traditsioonilised suveüritused – Pühajär-



ve Jaanituli ja Retrobest, lisaks sellele toimetavad talvisel ajal rannas talisuplejad. Pühajärve rand on rannavalvega rand, siin saab rentida Pühajärve Paa-disadamast veesõidukeid ja Otisurfist SUP-laudu. Kehakinnitust pakub Pühajärve Rannakohvik. Tõukekelgu- ja tõukerattamatku korraldab Pühajärve ümbruses Loodusturism.ee, nii et tegevust jätkub siin kõigile. Alates 1. juunist valvab randa Viking Security.

Pühajärve rannapeo korraldasid Monster Music ja Otepää Kultuurikeskused, toetas Otepää Vallavalitsus.

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL,
MONIKA OTROKOVA



04. juunil 2024
EESTI LIPU
140. AASTAPÄEVA
TÄHISTAMINE
OTEPÄÄL

09.30 - 10.30 hommikusöök Pühajärve lauluväljakul. Rongkäigu rivistus on 10.30 - 11.00.

11.00 - 11.45 rongkäik Pühajärvelt Otepää kirikumõisasse. Rongkäigus osalevad akadeemiliste organisatsioonide, jõustruktuuride, kohalike omavalitsuste, seltsingute, kollektiivide esindused lippudega. Traditsiooni kohaselt on kohal ka hobuvanker, millega Eesti lipp kirikusse viiakse.

11.45 - 12.45 tervitused ja sõnavõtted kirikumõisas. Esineb EÜSi meeskoor, Pühajärve Puhkpilliorkester.

13.00 Jumalateenistus Otepää Maarja kirikus. Teenivad EELK peapiiskop Urmas Viilmaa ja piiskop Marko Tiitus. Esinevad EÜSi meeskoor, Otepää Gümnaasiumi lastekoor ja EELK Otepää Maarja koguduse ansambel.

NB! Pastoraadist ja kirikust viib buss soovijad tagasi Pühajärvele!

19.00 Eesti lipu 140. aastapäevale pühendatud kontsert. Esineb RAHVUSOOPER ESTONIA POISTEKOOR Hirvo Surva juhendamisel. Pilet 5 €.

Otepää pastoraadis on avatud **Eesti Rahva Muuseumi näitus "Meie lipu lugu"**.

04.06. - 20.09. 2024 Eesti lipu 140. aastapäeva fotokonkursi näitus Otepää Lipuväljakul.

Ainult **4. juunil** on Otepää Lipuväljakul avatud **näitus "Balti kett 30"**.

Eesti lipu 140. aastapäeva tähistamine on kultuuripealinn Tartu 2024 lisaprogrammi sündmus. Eesti lipu 140. aastapäeva sündmust korraldavad koostöös Otepää Kultuurikeskused, Otepää Vallavalitsus, EELK Otepää Maarja kogudus, Eesti Üliõpilaste Selts. Toetavad: Eesti Rahvakultuuri Keskus, Tameo Lipp OÜ.

Hoiame trikoloori kõrgel!

4. juuni on Eesti lipu päev ja lipu pühitsemise 140. aastapäev. Eesti lipu päev on kõigi eestlaste jaoks tähtis päev. Meie, otepäälased, tunneme selle päevaga veel erilisemat sidet, sest Otepääl pühitseti 4. juunil 1884. aastal esimest korda sinimustvalge lipp.

Sellel lipul on iga eestlase südames oma eriline koht. Kasutame seda uhkustundega riiklikel sündmustel, laulupeol, oma kodu kaunistamisel, isiklikel tähtpäevadel ja muudel juhtudel, mil lipu lehvimine tundub asjakohane. Meenutagem hetki, kui spordivõistlustel, koos meie hümni-

ga, tõuseb masti sinimustvalge lipp. Seda vaadates on isearanis uhke tunne. Lipp ühendab meid ja loob rahvustunde. Eesti lipu hällina on Otepää seisnud alati selle eest, et sinimustvalge lugu meie vallas erilisel kõlaks. Oleme selle üle uhked.

Kutsun kõiki üles 4. juunil, Eesti lipu päeval, heiskama sinimustvalget lippu ja asetama seda oma kodus või töökohal aukohale! Vaatame lippu, oleme uhked ja mõtleme kangelastele, kes on võidelnud kätte meile vabaduse.

Head Eesti lipu 140. aastapäeva!

Otepää vallavanem JAANUS BARKALA



AMETLIK INFO

Otepää Vallavolikogu istungil

15.05.2024

- Kinnitati spordikomisjon järgmise koosseisus: 1. Aivar Nigol – komisjoni esimees; 2. Valdo Karavin – komisjoni aseesimees. Komisjoni liikmed: 1. Imre Arro; 2. Kirti Keemu; 3. Olev Matt; 4. Mait Mändmets; 5. Merlin Müür; 6. Lauri Ölli.
- Otsustati moodustada Euroopa Parlamendi valimiseks kolm jaoskonnakomisjoni ning nimetada jaoskonnakomisjoni esimehed, liikmed ja asendusliikmed järgmiselt: valimisjaoskonnas nr 1 (Otepääl), 1. esimees Kristi Mitt; 2. liige Heidy-Liisbet Kukk; 3. liige Mari Möttus; 4. liige Ene Niklus; 5. liige Külliki Pikk; 6. liige Marge Tadolder; 7. liige Liia Tinno; 8. liige Vello Vou; 9. asendusliige Krista Anton; 10. asendusliige Lea Ruuven; 11. asendusliige Mark Ragnar Pikk. Valimisjaoskonnas nr 2 (Sangastes): 1. esimees Rando Undrus; 2. liige Rein Areng; 3. liige Egle Davõdov; 4. liige Kairi Gross; 5. liige Valdo Karavin; 6. liige Tiit Treimuth; 7. asendusliige Laura Karavin; 8. asendusliige Anneli Klein; 9. asendusliige Gabriel Muttik. Valimisjaoskonnas nr 3 (Pukas): 1. esimees Kaire Pedajas; 2. liige Joosep Frantz; 3. liige Harri Irv; 4. liige Tiia Neemeste; 5. liige Helgi Pung; 6. liige Karin Tilga; 7. asendusliige Anne Riis; 8. asendusliige Airin Hermann; 9. asendusliige Lea Trees.
- Registreeriti uus volikogu fraksioon „Isamaa“.
- Esitati umbusaldusavaldus Otepää vallavanemale Jaanus Barkalale.

23.05.2024

- Sihtasutuse Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots andis üle vaate Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmi tegevustest.
- Vallavanem Jaanus Barkala vastas kahele Ants Froschi arupärimisele.
- Umbusaldusavalduse avaldamine vallavanemale Jaanus Barkalale. Umbusalduse algatajate esindaja Kuldar Veere võttis umbusalduse avaldamise otsuse eelnõu tagasi.

MAI JUUBILARID

95		
LILJA KASEVÄLI		4. mai
85		
KALEV ILVES		3. mai
JELENA SÖRG		12. mai
SILVI TAMM		13. mai
80		
VAINO TIIDT		3. mai
TIIU SANDER		8. mai
TIIT KULJUS		22. mai
HELGI KATTAI		27. mai
MIIA PIHOJA		28. mai
TAMARA LUUK		29. mai
75		
MAIE KÕIV		5. mai
AGNESSA JÄRVEOJA		15. mai
LUULE SAAR		24. mai
KALEV TAMMOJA		30. mai
ENN SELIRAND		31. mai
ENN KIVITALU		31. mai
70		
MARTIN SAAR		6. mai
VALDUR SIILBEK		11. mai
LEMBIT HÕRAK		15. mai
MAI LEESIK		26. mai

Juunikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume saata vastavasisuline teavitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 766 4800.

Otepäele rajatav Eesti Lipu Keskus räägib lipulugu, annab isamaalist kasvatust ja tõstab kaitsevõimet

4. juunil tähistame üheskoos Eesti Lipu 140. a juubelit. Koos pidustustega oleks suurepärase võimalus kinnitada, et Eesti Lipu Keskus saab Otepäele koostöös riigiga välja arendatud.

Loodav Eesti Lipu Keskus Otepääl tähtsustab ja säilitab Eesti lipulugu ja lipu sünnipaika. Hoiab alles Jakob Hurda ja tema mõjutusel Otepäele tekkinud ärkamisaja ja isamaalise liikumise teket. Eesti Lipu Keskusel on oluline roll õpilaste riigikaitsealises ja isamaalises kasvatusel. Eesti Lipu Keskus on Otepääl kohaks, kus toimuvad olulise tähtsusega pidulikud sündmused, on turismobjektiks ja seeläbi aitab tõsta piirkonna konkurentsivõimet.

4. juunil 1884. a pühitseti Otepää pastoraadis Eesti Üliõpilaste Seltsi sinimustvalge lipp. Õnnistamine ei teinud sinimustvalgest lipust veel rahvuslippu ega andud võimalust seda avalikult kanda. Lipp peideti Tartus EÜSi korterisse oma aega ootama.

Ametlikult sai sinimustvalge lipp riigilipu staatuse 27. juunil 1922. aastal. Okupatsiooniajal elas esimene rahvuslipp üle seiklusrikkad aastad – teda peideti hoolega, viimane peidupaik oli Tartumaal asuv Läänemardi talu, kus lipp oli peidus ahjukorstna all. Maailma riikidest vähem kui kümnendik on lipp üle 100 aasta vana. Veel haruldasem on see, et esimene lipp on alles.

Pastoraadihoone liputoast Eesti Lipu Keskuseks

Otepää kui Eesti lipu õnnistamise paik on alati lipulugu jutustanud ja Eesti lippu väärtustanud. Selleks, et lipulugu saaks suuremat tähelepanu, löime 1996. aastal Otepää pastoraadihoonesse koostöös EELK Otepää Maarja koguduse õpetaja Jüri Stepanoviga Eesti lipu toa. Seal oli esimese rahvuslipu koopiat, mõned lipuga seotud mälestusesemed ning seintel ekspositsioon lipu loost.

2001. aastal avati pastoraadihoones Suusamuseum ning mõni aasta hiljem koostöös Eesti Rahva Muuseumiga Jakob Hurda tuba. Jakob Hurt oli 1872-1880 Otepääl kirikuõpetajaks ja võib öelda, et tänu tema mõjule kujunes Otepääst vabameelne ja rahvuslikest ideedest kantud koht, tänu millele saigi Eesti lipu pühitsemine just siin toimuda.

Koos Suusamuseumi ja Jakob Hurda toaga kujunes välja omalaadne muuseum, kus sai hea ülevaate Otepää kultuuriloost.

Otepää, kui Eesti lipu õnnistamiskoha hoidja

Eesti lipu toa ekspositsioon jäi aga pikapeale ajale jalgu. 2011. aastal



Esialgne nägemus Eesti Lipu Keskusest. Projekteskiis, autor: loovagentuur Pult

võeti Eesti lipu päeval peetud pidustuste käigus eesmärgiks Eesti Lipu Keskuse väljaarendamine. Otepää valla panuseks jäi investeeringu ettevalmistavad tegevused ehk keskuse projekteerimine ning sisekujunduse projekti tellimine. Keskuse ruumideks olid ette nähtud Otepää pastoraadi esimesel korrusel asuvad ruumid.

Otepää vald on koostöös EELK Otepää Maarja koguduse, Eesti Üliõpilaste Seltsi, Eesti Rahva Muuseumi ja Muinsuskaitseametiga alates 2012. a töötanud selle nimel, et Eesti lipp saaks vääriliselt esindatud. On olnud mitmeid kohtumisi valla koostööpartneritega, mille tulemusel korraldas Otepää vald 2013. aastal konkursi Eesti Lipu Keskuse sisekujunduse ja ekspositsiooni teostaja leidmiseks. Parimaks visiooniks osutus Arhitektuuribüroo OÜ Lunge&Ko nägemus. Paraku ei läinud projekt rahapuudusel käiku. Võimalusi Eesti lipu loo edasijutustamisel aga otsiti ping-salt edasi.

Tänaoleks oleme suutnud pastoraadi hoone esimesel korrusel renoveerida viis tuba. Lisaks valmis eelmisel aastal keskuse uuendatud sisekujundusprojekt, mille kandev liin on Eesti lipu lugu – teekond läbi aja kuni tänase päevani. Veel on valminud maastikukujunduse projekt, millega luuakse Otepää pastoraadi hoone ümber pidulik õhkkond ja mille läbivaks ideeks on ärkamisajaeg. Maastikuprojekti koostas AB Artes Terrae OÜ ja ekspositsiooni kujundusprojekti Pult OÜ. Maastikuprojekti loomisel on silmas peetud seda, et pastoraadihoone oleks külastajatele hästi vaadeldav ning Jakob Hurda kuju hoone ees asetuks esikohale.

Eesti Lipu Keskus – kogu perele mõeldud ajaveetmise koht

Pastoraadihoone esimesel korrusel on kavandatud kaheksa ruumi lipu- ja kogukonnakeskuse tarbeks. Lisaks on eraldi fuajee, kassaruum ja keldrikorrusel seminariruum.

Iga ruum on pühendatud eraldi teemale. Esimeses räägitakse

Eesti lipu sünnist ja selle pühitsemisest, teises saab vaadata Eesti lipu 135. aastapäevaks valminud vabaõhtulavastust „Taevast, muld ja tulevik“ ning lavastuse abil saada vastuseid Eesti lipu kohta. Kolmas on pühendatud sinimustvalge rahvuslipuks saamise loole. Neljandas ruumis, kus vaadeldakse lipu etiketti, saab mänguvormis heisata Pika Hermannitorni riigilippu. Viimasel vastatakse küsimusele, miks on Eesti riigivapil lövid ehk selles ruumis vaadeldakse teisi riigisümboleid. Selles toas saab ennast proovile panna riikide lippude tundmisel ja antakse ülevaade lahingulippudest. Kuendas toas vaadeldakse, kuidas Eesti lippu hoiti okupatsiooniajal. Seitsmes tuba on kumardus ärkamisaja ühele olulisemale tegelasele, Otepää kirikuõpetajale Jakob Hurdale. Siin toas tulevad Hurdale külla tema tuntud kaasaegsed – Lydia Koidula, Rudolf Kallas, Burghardt Sperrlink, Carl Robert Jakobson jt. Kaheksandas toas saab vaadata seda, kuidas Eesti lipp on lehvitud mujal maailmas.

Eesti lipu lugu on meie oma-riiklusele tähtis, tähtis on ka see, et meil oleks järjepidevus selle loo jutustamisel. Oma lipu lugu ja selle austav hoidmine on osa meie tulevikust ja lugu ka meie lastele.

Otepää vald ja Kaitseministeerium on sõlminud Tõikamäe radariga seoses koostöölepe, millega riik andis lubaduse toetada Otepää jaoks oluliste objektide arendamist. Juba kokkuleppe sõlmimisel soovis Otepää vald toetust Eesti Lipu Keskuse väljaarendamiseks. Radari rajamist kommunikatsioonikohalikele elanikele vastavalt.

Eesti lipu loo jutustamine on üks osa isamaalisest kasvatusest ja kaitsetahte tõstmisest. Eesti Lipu Keskuse väljaarendamise toetamine riigi poolt annaks kohalikele elanikele kindlustunde, et riik ei jäta neid tähelepanuta ja sõjalise ohu korral kaitseta. See oleks väga heaks näiteks, et riik hoolib oma kodanikest.

Otepää vallavolikogu aseesimees
AIVAR NIGOL

AMETLIK INFO

Otepää Vallavalitsuse istungil

14.05.2024

- Määrati Truuta külas asuva Järve 2 katastriüksuse jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Järveranna, koha-aadress Järveranna, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Järvekiilu, koha-aadress Järvekiilu, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrati Otepää valla munitsipaalomandisse antava Otepää vallasiseses linnas asuva Ees-Puidu maaüksuse koha-aadress ja sihtotstarve.
- Lõpetati Vana-Otepää külas asuva Ees-Luha katastriüksuse osas maa ostueesõigusega erastamise menetlus, kuna katastriüksusel asuv ehitise ei vasta maareformi seaduses ehitisele sätestatud nõuetele.
- Lõpetati Sangaste alevikus Kooli tn 3 asuvat kinnisasja Otepää valla kasuks koormav avalikes huvides tasuta ja tähtajatult isiklik kasutusõigus spordi- ja mänguväljaku avalikuks kasutamiseks. Kehtima jääb kinnisasja Otepää valla kasuks koormav avalikes huvides tasuta ja tähtajatult isiklik kasutusõigus purren teenindava jalgrataste avalikuks kasutamiseks Sangaste alevikus Kooli tn 3a katastriüksusel.
- Anti Lea Loodmaale projekteerimistingimused Vidrike külas Innikalda kinnisasjal suvila ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Merike Linnamäe le projekteerimistingimused Vana-Otepää külas Suure-Möldre kinnisasjal elamu ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Jalaka Kinnisvara OÜ-le ehitusluba Lauküla külas asuval Villaveski kinnisasjal paisu ümberehitamiseks.
- Anti Kristin Guthanile ehitusluba Lutike külas asuval Oru kinnisasjal puurkaevu rajamiseks.
- Määrati kolmele isikule sotsiaalteenuse toetus väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
- Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
- Määrati tervisetoe toetus kolmele isikule kogusummas 270,43 eurot.
- Määrati ühele isikule toetus raske majandusliku olukorra puhul summas 150 eurot.

20.05.2024

- Määrati Neeruti külas asuva Liiva katastriüksuse (katastritunnus 58202:003:0540) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Liiva, koha-aadress Liiva, Neeruti küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Mäe-Liiva, koha-aadress Mäe-Liiva, Neeruti küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrati Kaurutootsi külas asuva Pikkmetza katastriüksuse (katastritunnus 63601:003:0073) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Pikkmetza, koha-aadress Pikkmetza, Kaurutootsi küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Lokumäe, koha-aadress Lokumäe, Kaurutootsi küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.3 katastriüksuse kohanimi Rohejärve, koha-aadress Rohejärve, Kaurutootsi küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrati Truuta külas asuva Voki katastriüksuse (katastritunnus 63602:003:0540) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Voki, koha-aadress Voki, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Mägimäe, koha-aadress Mägimäe, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.3 katastriüksuse kohanimi Vokinõlva, koha-aadress Vokinõlva, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa.



AMETLIK INFO

- Anti Alexander Linnamäe'le projekteerimistingimused Vana-Otepää külas Söödi kinnisasjal abihooone P3 laiendamise ja abihooone P4 rekonstrueerimise ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Oleviku talu OÜ-le projekteerimistingimused Vana-Otepää külas Söödi kinnisasjal abihooone ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Kärt Linnamäe'le ehitusluba Kuigatsi külas asuval Vana-Kaasiku kinnisasjal puurkaevu rajamiseks.
- Otsustati lugeda Sihva külas Veski-Ruusa vkt 6 kinnisasjal asuva suvila ümberehitamiseks ja laiendamiseks esitatud ehitusteatis nr 2311201/26888 teavitatuks nõudega, et veevõtukoha lahendus peab olema realiseerunud kasutusteatiset hetkeks ja dekoratiivne kamin peab olema paigaldatud selliselt, et seda ei ole võimalik kasutada.
- Määrati ühele isikule 20 euro suurune sotsiaalteenuse toetus sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
- Määrati tervisetootus viiele isikule kogusummas 305, 94 eurot.
- Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul neljale isikule summas 539,83 eurot.
- Määrati kogukondlikeks arendustegevuseks ürituse korraldamise toetus järgmiselt: 1.1 MTÜ PILKUSE KÜLASELTS 250 eurot 18. augustil 2024. a toimuva ürituse „Traditsiooniline Pilkuse külapäev“ korraldamiseks; 1.2 MTÜ PILKUSE KÜLASELTS 225 eurot 2024. a detsembris toimuva ürituse „Jõulupidu“ korraldamiseks; 1.3 Nõuni Külaselts 225 eurot 3. augustil 2024. a toimuva ürituse „Nõuni kodukohvikute päev“ korraldamiseks; 1.4 MTÜ Sihva Külaselts 225 eurot 5. - 8. augustil 2024. a toimuva ürituse „Küla kaunik“ korraldamiseks; 1.5 Kodupaiga Külaselts 225 eurot 2024. a detsembris toimuva ürituse „Aastalõupüüdi“ korraldamiseks; 1.6 Puka Kogukond 225 eurot 2024. a septembris - novembris toimuva ürituse „Sügisene elamuspäev“ korraldamiseks; 1.7 MTÜ Iiah 225 eurot 31. augustil 2024. a toimuva ürituse „Kuigatsi järve muinastulede öö“ korraldamiseks; 1.8 MTÜ Otepää Aedlinn 225 eurot 2024. a juulis - augustis toimuvate ürituste „Aktiivne suvi“, „Suveteatrisse“ ja „Perepäev“ korraldamiseks; 1.9 MTÜ Vidrike Selts 225 eurot 2024. a septembris toimuva ürituse „Vidrike saunaseltsi avaüritus“ korraldamiseks; 1.10 MTÜ Vidrike Selts 225 eurot 2024. a juulis - septembris toimuva ürituse „Orienteerumismäng Vidrike järve ümber“ korraldamiseks; 1.11 MTÜ Otepää Kogukonnaturg 225 eurot 2024. a juunis - augustis toimuva ürituse „Kunstimmikud lastele“ korraldamiseks; 1.12 MTÜ Otepää Kogukonnaturg 190 eurot 2024. a juunis - augustis toimuva ürituse „Kokkamise töötuba“ korraldamiseks; 1.13 MTÜ Otepää Kogukonnaturg 190 eurot 2024. a juunis - augustis toimuva ürituse „Taaskasutusega seonduv õpituba“ korraldamiseks.
- Otsustati kinnitada Otepää vallasiseses linnas asuva Nurme tänav 20 kinnisasja (kinnistu registriosa nr 16291750) võõrandamiseks korraldatud enampakkumise võitjaks 50 000 euro suuruse pakkumise teinud Urmas Kukk.
- Otsustati kinnitada Pühajärve külas asuva Kannistiku vkt 1 kinnisasja võõrandamiseks korraldatud enampakkumise võitjaks 60 000 euro suuruse pakkumise teinud Risto Abel.
- Eraldati reservfondist eelarvereale „Tütarettevõtjate aktsiad ja muud omakapitaliinstrumendid“ 2500 eurot OÜ Otepää Soojus (asutamisel) osakapitali rahalise sissemaks tegemiseks.
- Kinnitati Otepää jäätmejaama hinnakiri.

Muinsuskaitse Nõuni koolist

Muinsuskaitseamet viis maikuu keskel läbi Nõuni koolimaja paikvaatluse. Selle kohaselt on Nõuni koolimaja nõukogude perioodil soojustatud, mis-järel fassaadilaudis ja avatäited ei ole algupärase, samuti on muudetud avatäidete asukohti. Interjöörides on säilinud mõningaid ajaloolisi detaile, nagu tahvelkused ja laiad põrandalauad.

Muinsuskaitseamet võrdles Nõuni koolimaja andmeid kultuurimälestisena arvel olevate koolifunktsiooniga hoonetega ning otsustas 21. mail 2024 mälestiseks tunnustamise menetlust mitte algatada.

Nõuni koolimaja kaitseks

Ajaloolise ja kultuuriväärtusliku Nõuni koolimaja kohale on kogunenud mustad pilved – räägitakse selle lammutamisplaanidest. Selle plaani teostumisel jääks Nõuni küla oluliselt vaesemaks nii kultuuripärandi, omapära kui identiteedi poolest. Just selle poolest, mis annab Lõuna-Eesti küladele ainulaadse väärtuse.

Nõuni koolimaja, mis ehitati 1894. aastal Vana-Otepää vallas, on enamat kui lihtsalt hoone. See väljendab rahvusliku ärkamise ja Eesti Vabariigi algusaastate aegse vallakogukonna ühistööd ning kultuurilist panust. Koolimaja ehituse eestvedajad olid Nõuni taluperemehed, hoone ehitusel oli abiks terve küla. Tänapäevani säilib Nõuni koolimaja kujul üks silmapaistev näide Vana-Tartomaa maa-arhitektuurist.

Nõuni kool on olnud kohaliku kogukonna süda, mis on aastakümnete jooksul harinud mitmeid põlvkondi. Siin on õpetajana töötanud üle Eesti tuntud kultuuritegelasi, nagu Eduard Ratassepp ja Aksel Mei, ning kohaliku elu edendajaid, nagu Juhana Jägel ja Elisabeth Urm. Nõuni koolis õppis Teise maailmasõja järel Mats Traat (kellele pole

Otepää vallas ikka veel isegi mälestustahvliit!), kes on Otepää maastikud ja siinse rahva kirjutanud surematuks oma teostes, millest otseselt Nõuni ümbruskonnaga seostub „Tants aurukatla ümber“.

Nõuni koolimaja moodustab koos selle juures asuva, algsel kujul säilinud kooliteenija rehjelamu ja nende ümber kunagises aias kasvavate põlispuudega ühe terviku. Ta ilmestab oluliselt Nõuni järve idakallast ning kuulub kokku külakeskuse ajaloo ja identiteediga. Ühtlasi säilib tänu koolimajale Nõuni küla ajalooline ilme, mida täiendavad veidi kaugemal koolimajaga samast perioodist pärinevad kultuurimaja, Tükipoie eluhoone ja Tüki talu maakivist ait.

Koolimaja seisab nüüdseks juba mitu aastat tühjana. Kuid see ei tähenda, et Nõuni kool peaks unustuse hõlma vajuma. Meil on kohustus kaitsta ja renoveerida oma ajaloolist pärandit, et see saaks taas olla osa meie kogukonna elust ja kultuurist. Seetõttu on oluline, et kogukond ja vald seisaks üheskoos selle väärika ehitise säilitamise eest. Meil on ülesanne leida võimalusi koolimaja hoidmiseks ja renoveerimiseks, et see ajalooline hoone taas

Nõuni küla arengu kaitseks

Ajaloolise ja kultuuriväärtusliku Nõuni koolimaja ja avaliku rannaala peale on hakanud paistma helge taevas. Nimelt räägitakse üha selgemini vajadusest uue detailplaneeringu järele, et Nõuni küla – Otepää väravat – arendada.

Nõuni külanemana korraldasin 7. aprillil 2024. aastal Nõuni külas koosoleku, kus kohal oli rekordiline arv Nõuni piirkonna inimesi Nõunist, Makitalt, Neerutist ja Päidlast. Koos arutasime Nõuni rannaala ja endise koolimaja tulevikku. Arvamusi oli palju ja erinevaid, kuid siiski olid kõik ühehäälselt nõus, et soovime oma kodukoha tähtsaks ja avalikule rannaala arengule ise kaasa rääkida. Koos ja ühehäälselt võeti vastu seisukoht: **Leiame koostööorni, mis rahuldab Nõuni Purjeklubi, Nõuni piirkonna ja Otepää valla elanike avalikke huve.**

Mul on siiralt hea meel, et külanemana olen suutnud ergutada kogu küla aktiivselt arutlema ja

kaasa rääkima, liita inimesi ning tekitada suhtluse ja koostöö Otepää valla esindajatega.

Plaani järgi kutsume kokku uue koosoleku, kus arutame detailsemalt, mida ja kuidas tahame arendada. Vallavanem lubas, et vald algatab detailplaneeringu uuendamist, sest eelmine oli koostatud tänaseks likvideeritud MTÜ Nõuni Loodus- ja Arenduskeskuse plaane silmas pidades. Olukord on muutunud ning soovime piirkonna inimestega luua midagi, mis peaks silmas meie soove ja vajadusi.

Kahjuks ei ole hr Ruuben Kaalep minult küsinud teavet, mis ja kuidas Nõuni piirkonna inimestel plaanis on. Toetudes külakoosoleku protokollidele võin kinnitada, et protsessi on haaratud kogu piirkonna inimesed ja Kaalepi väited põhinevad kuulujuttudel, subjektiivsetel oletustel ning jääb täiesti selgusetuks, kelle eest ja keda ta kaitseb.

Viimasel külakoosolekul saavutas Nõuni küla

kasutusele võtta ning muuta kogukonnale tarvilikuks ruumiks, näiteks kohalikuks kultuurikeskuseks.

Kõik plaanid tuleb läbi arutada kogukonnaga ning koguda elanike ideid ning arvamusi, kuidas võiks koolimaja tulevikus kasutusse võtta. See võiks anda Nõuni ümbruse kogukonnale ühise visiooni ja tegutsemisplaani, mis omakorda tugedab küla ja valda igas mõttes. Nii saaksime tuua tagasi osa meie ajaloo ja kultuurist ja anda talle uue tähenduse tänapäeva maailmas.

Lõuna-Eesti külad ei pea välja nägema kui Viimsi uusarendused. Kas tõesti soovime, et meie maastik oleks täis moodsaid hooned, mis ei kanna endas ühtegi lugu ega identiteeti? Vahest täna ei osata veel Lõuna-Eesti maa-arhitektuuri väärtusi piisavalt hinnata, kuid aastakümnete pärast võib see olla meie suurim varandus. Hoidkem oma rikkust!

PS. Minu artikli mõte ei ole kedagi rünnata, vaid tuua välja Nõuni koolimaja väärtus. Kes koolimaja lammutamist ei soovi, ei saa end kindlasti artiklist puudutatuna tunda.

RUUBEN KAALEP

suure võidu selgelt oma arvamuse välja ütlemise-ga. Kohaletulnud 32 inimest arvasid ühehäälselt, et tuleb seista Nõuni piirkonna huvide eest ja arendada Nõuni rannaala. Kas hoone lammutada või mitte, sõltub mitmetest asjaoludest – mida teha, kuidas teha, kust leita raha. Need teemad on praegu õhus ja arutelu all.

Ma tänan hr Kaalepit aktiivsuse eest ja päris siiralt kutsun minuga koos Nõuni piirkonna eest seisema. Kõigi inimeste arvamused, ideed ja mõtted on ühtmoodi teretulnud.

Meie eesmärk on põhjalikult läbi kaaluda kõik plussid ja miinused ja kui asjaolud on selged, saame koos otsuseid langetada.

Soovin kõigile head koostööd, häid suhteid ja omavahel info aktiivset vahetamist. Nii püsime ühtsete ja õnnelikemana.

Nõuni külanem ELMO SAUL

Nõuni algkool, rand ja selle arengud

Kahtlemata on Nõuni algkooli hoone ajalugu piirkonna käekäiku positiivselt mõjutanud ja 1894. aastal ehitatud hoone kannab endas ka toonast kultuuripärandit. Haridusametusele kohaselt on siin õpetanud ja õppinud mitmed kultuuriinimesed, kohalikud eestvedajad ja kõige rohkem muidugi kohalikud inimesed ise, see kõik on õige ja väärib ka ära märkimist.

Nõuni kooli ajalugu on mõistagi aga pikem. 1775.-1776. aasta kirikuvisiitatsiooni järgi oli Otepää kihelkonnas üks köstrikool ja 5 mõisa- või külakooli, sh siis Nõuni algkool 1763-2005, Neeruti algkool 1776-1959 ja Päidla algkool 1763-1970. Kõik väärikad piirkonna koolid oma ajaloo-ga.

Ajad muutuvad ning kaasajal ei ole paraku hariduse kvaliteedist ja majanduslikest toimetulekust põhjustatuna võimalik väiksed külakoole pidada. Nõuni algkooli pidamine lõpetati 2005. aastal. Hoone on peagi 20 aastat oodanud „õiget“ hetke. Ühel hetkel üritati valla poolt sinna rajada sotsiaalkorterid, mis ruumi kasutuse mõttes ja ka hoone säilitamise mõttes oleks ju igati mõistlik ja majanduslikult otstarbekas, ajaloo talletuse ja piirkonna arengu mõttes ilmselt mitte.

Mida selle hoonega siis teha? 2007. a-l kavanitati valla ja MTÜ Nõuni Loodus- ja Arenduskeskuse koostöös hoone rekonstrueerimist. Tellitud ehitusekspertiisi seisukoht oli aga ühene, hoone rekonstrueerimine kaasaaja nõuetel vastavaks ei ole võimalik – hoone on rajatud kividele, hoonel puudub püsiv vundament, maja kandevseinad on allosast pehkinud.

Seega oli juba toona selge, et aktiivsesse kasutusse maja endisel kujul võtta ei saa. Selle teadmisega tehti uus projekt, mille järgselt tuli hoone lammutada ja rajada samale kohal uus hoone.

Ajad on möödunud ja Nõuni algkooli kinnistu arengut on veeretatud kui kuuma kartulit, mis on

inimlikult ka mõistetav, sest hoone ajalooäärtus on suur ja iga teemaalgatus on emotsionaalselt raske.

Olgu ka öeldud, et ajalooliselt ei ole Nõuni algkooli kinnistu rand olnud rannana kasutusel, kinnistu järve kaldaosas on loomupäraselt savikas ja mudane ning supluseks sobimatu.

Ujumiskoht rajati kohalike inimeste (sh autori) initsiatiivil ja valla poolt alles 2007. aastal. Algkooli hoonegi on ehitatud koolile omaselt fassaadiga maantee poole, järve poolses küljes on üksik aken ja tagaüks. Ehk selge on, et kaasaegselt seda hoonet kasutada pole sellisel kujul võimalik. Samas Nõuni ranna vaated on lummavad ja ma isegi julgeks öelda, et võrreldavad oma ilut Pühajärve vaadetega – see on see tunnus, mida ikka ja jälle meie piirkonnale omistatakse ja positiivsena välja tuuakse. Miks mitte seda ilu jagada ja piirkonda kaasajastada?

Täna ei ole otsust tehtud, et algkooli hoone tuleks täielikult lammutada. Mõtteid on, et ehk saab osaliselt integreerida vana uuega.

Nõuni algkooli kinnistu teemat sai arutatud ka 7. aprillil Nõuni piirkonna külade koosolekul. Koosoleku fookus oli just Nõuni algkooli kinnistu tulevikul. Tõin omalt poolt ideena välja mõtte, et Nõuni algkooli kinnistu imekaunist asukohta ja samas olemasoleva hoone halba seisukorda silmas pidades tuleks rajada paratamatult koolimaja asemele uus multifunktsionaalne hoone „Otepää Värav“, kus on restoran/kohvik/majutusasutus/klubiruumid, lisaks ruhe (Nõuni järvest leitud ajalooline paat) muuseum, Nõuni kooli ajaloonurk, Otepää valla tutvustus jms.

Ei saaks öelda, et ideede oleks olnud valdav vastasseis, seda kindlasti mitte, ideed toetati. Mõistan, et nii ajalooliselt kui emotsionaalselt on koolimaja paljudele väärtus ja muutuste te-

gemisel tulebki leida kompromiss. Nii sai ka 7. aprilli koosolekul kokku lepitud, et vald algatab Nõuni algkooli kinnistu osas detailplaneeringu ning kinnistu hoonestu osas saavad kohalikud inimesed igati kaasa rääkida.

Midagi pole veel otsustatud, kuid arutelu toimus ja mõtteid on vahetatud. Areng on elu osa, areng peab toimuma nii Viimsis kui Lõuna-Eestis. Ajaloo kõrval on meie piirkonna rikkuseks ka meie loodus ning kui soovime, et piirkonnas elaks jätkuvalt palju toredaid inimesi, siis paratamatult tuleb luua ka uusi kaasageid võimalusi.

Volikogu liige ja eelarvekomisjoni esimees ERMO KRUISE

On tore, et Nõuni vana ja ajaloo koolimaja on tekitanud nii palju mõtteainet ning arutelu. Nõuni koolimaja osas võimalike lahenduste leidmisega on tegeletud aastaid, kuid nagu seliste hoonete puhul ikka, ei ole otsused kerged tulema. Kehtiv detailplaneering ei ole koolimaja osas realiseerunud ja lähtudes Nõuni küla arvamusest algatab vallavalitsus uue planeeringu, et välja selgitada parimad lahendused. Kirgliku ajaloohuvilisena tunnustan inimeste soovi vana ja väärika koolimaja restaureerimiseks, kuid paraku peab vaatama otsa ka tegekkusele. Hoone peab olema funktsionaalne ja vastama tänapäeva nõuetele nii ruumide kui energiakasutuse osas. Seda, mida õnnestub vanast hoonest säilitada ja eksponeerida, tuleb välja selgitada uue projektilahenduse käigus.

Loodan, et ka küla ütleb selles osas aktiivselt oma sõna.

Vallavanem JAANUS BARKALA



KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja

Lisainfo Merle Soonberg +372 566 26 481

31. mail kell 18.00 Otepää kultuurimaja pargis "LOTTEPÄÄ - METSIK LÄÄS". Lastekaitsepäevale pühendatud koguperesündmus, kus Sind on ootamas: Lotte, batuudid, põnevad töötoad, palju tantsimist, seiklusmäng, vibulaskmine, kirveviskamine, peopeegel, pannkoogid. *Sündmus on täiesti TASUTA!*

4. juunil kell 19.00 Otepää kultuurimajas Eesti lipu 140. aastapäevale pühendatud kontsert. Esineb RAHVUSOOPER ESTONIA POISTEKOOR Hirvo Surva juhendamisel. *Pilet 5€*

Kogu päevakava:

Kogu päeva vältel Otepää pastoraadi muuseumisaalis rändnäitus "Meie lipu lugu" (*tasuta*).

9.30 – 10.30 – Hommikulaud Pühajärve lauluväljakul

11.00 – 11.45 – Rongkäik Pühajärvelt Otepää kirikumõisas

11.45 – 12.45 – Tervitused ja sõnavõtted kirikumõisas. Esineb EÜSi meeskoor, Pühajärve Puhkpilliorkester.

13.00 – Jumalateenistus Otepää Maarja kirikus. Teenivad EELK peapiiskop Urmas Viilmaa ja piiskop Marko Tiitus. Esinevad EÜSi meeskoor, Otepää Gümnaasiumi lastekoor ja EELK Otepää Maarja koguduse ansambel.

NB! Pastoraadist ja kirikust viib buss soovijad tagasi Pühajärvele! 19.00 – Eesti lipu 140. aastapäevale pühendatud kontsert. Esineb RAHVUSOOPER ESTONIA POISTEKOOR Hirvo Surva juhendamisel. *Pilet 5€.*

Otepää pastoraadis on avatud Eesti Rahva Muuseumi näitus "Meie lipu lugu".

04.06. - 20.09.2024 Eesti lipu 140. aastapäeva fotokonkursi näitus Otepää Lipuväljakul.

Ainult 4. juunil on Otepää Lipuväljakul avatud näitus "Balti kett 30".

16. juunil kell 12.00 Otepää kultuurimajas SÜNNIKIRJADE KÄTTEANDMINE. (*Sündmus on tasuta*)

21. juunil kell 20.00 Otepää kultuurimaja pargis JAANIKUU PARGIPIDU.

Mis toimub?

– Meeleolukad mängud nii suurtele, kui väikestele

– Süütame jaanilõkke!

– Kell 21.00 suurepärase ansambel INERTS

Avatud ka Kultuurikuuri kohvik! Sündmus on kõigile TASUTA.

Puka kultuurimaja

Lisainfo Katrin Uffert +372 555 33 564

19. mai - 10. oktoober SANDRA/RUUDU RAHUMARU maalide näitus "MAIADE PÜHA AEG".

12. juunil PUKA KUNSTIKOOLI LÕPUAKTUS ja õpilaste tööde näituse avamine.

21. juunil kell 20.00 tervitame suve Puka kultuurimaja pargis ja staadionil suure suvealguspeoga "SUVESTART". Sündmus on mõeldud kogu perele ja on täis sporti ja kunsti. Kavas on murutraktorite ralli, värvijooks ja laste disko, lõbusad mängud lastele ja täiskasvanutele, jõukatsumised, seltskonnamängud, art-vernisaad, lastele on pargis batuut ja zorb pallid (*tasuline*). Hoogsad tantsulood mängib duo "HÄÄMIIL". *Töötab PargiResto. INFO: 555 33 564 Katrin.*

Sangaste Kultuurimaja

Lisainfo Marina Pulver +372 530 08 226

22. juunil kell 20.00 Sangaste Tammepargis JAANIPIIDU. Tantsuks mängib EESTI GUN & LIISA.

Sind on veel ootamas:

- Näitetrupp Poolvillased etendusega "Rätsep Õhk ja tema õnneloos"

- Lastele batuudid ja ATV-d

- Kohal on JÄTSIBUSS!

- JAANILÕKE

- Köhtu täidab Otepää Grill&Pub

Rohkem infot: Marina 53008226. Sündmus on TASUTA!

Nõuni Kultuurimaja

Lisainfo Marika Viks +372 534 65 648

23. juunil kell 20.00 Nõuni kultuurimaja parkimisplatsil JAANIÕHTU.

Jaaniõöl hiilgavad jaaniussid. Need on rahvaluules vaeslapse pisarad, kes rohusse veeresid ning seal hiilgavateks ussikesteks muutusid. Tulge teiegi osa saama JAANIÕHTUST.

Sind ootab:

- väike kontsert

- tantsumuusikat pakub ansambel DETAIL

- ja loomulikult rahvalikud "jõukatsumised"

Rohkem infot: Marika 53465648.

Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 02.06.24 kl 14 jumalateenistus Maarja kirikus, teenib hõp Mart Jaanson

T, 04.06.24 kl 13 Eesti lipu 140. sünnipäeva jumalateenistus Maarja kirikus, teenivad EELK peapiiskop Urmas Viilmaa ja Lõuna-Eesti piiskopkonna piiskop Marko Tiitus, laulavad koorid

R, 07.06.24 kl 18–22 Kirikute Öö üritused Maarja kirikus

P, 09.06.24 kl 14 armulauaga leeripüha jumalateenistus Maarja kirikus, teenib hõp Mart Jaanson

Kirikukoori proovid toimuvad reedeti algusega kell 19 kirikumõisa keldrisaalis. Lahkesti oodatud on uued lauljad kõigisse häälterühmadades!

Pärandihoidjad said hõbesõled

14. mail tunnustas Valgamaa rahvakunsti ja käsitöö keskselts Valga kultuurikeskuses maakonna rahvakultuuri edasikandjaid pärandihoidjaid hõbesõlgedega.

Üks hõbesõlg tuli ka Otepää valda, selle pälvil Etnowerki kaubamärgi all tegutsev Liina Laaneoja.

Disainer ja käsitöölaine Liina Laaneoja tegutseb Puka piirkonnas. Liina on väga osav julgete värvide ja uhkete materjalide kombineerija. Ta segab kokku rahvarõivastelt pärit pitsi ja erinevad tekstiilid ning kasutab neid kombinatsioonide kudumitel. Värviküllane tulemus teeb igauhe rõõmsaks – nii kudumi kandja kui ka selle imetleja.

Oma loova jõu saab Liina muusikast ja kunstist, olles aktiivne mõlemal alal: lauldes bändis ning maaildes looduses maastikke.

Lisaks sellele tunnustati veel teisi Otepää valla tublisid tegijaid:

Ansambel Rõõmurullid – ERMÜ tänukiri juubeli puhul.

Tähtpäevade ja juubelite puhul tunnustati:

Maire Roio - Sangaste Kultuurimaja laste kokandusringi juhataja ja maitsvaid elamusi pakkuv kogukonnahing.

Signe Maidla - Otepää linetantsurühma juhataja. Kirglik sirgjooneliste tantsukujundite looja.

Puka naisansambel – 25, juhendaja Evald Raidma.

Rõõmurullid – 20, juhendaja Katrin Kõiv.

Milvi Pajumäe - pikaajaline Tõlliste-Puka-Sangaste segakoori laulja, kellele saab alati kindel olla.

Tiia Pärnik Pernik Tõlliste-Puka-Sangaste kroonika kirjutaja ja sündmuste organiseerija.

Nominendid: Piia Mäe, Anne Udeküll.

Sündmust korraldas VRKK juhatus: Kaja Sisask, Ene Kaas, Anne Jaakson, Varju Teder, Jorma Riivald ja Katrin Uffert.

MONIKA OTROKOVA

Foto: VALJU ALOEL



Katrin Uffert, Liina Laaneoja ja Jorma Riivald

Suvealguspeod
Otepää kultuurikeskustes

Otepää Kultuurikeskused
Eesti lipp 140

R 21.06.24 kell 20.00 Otepää kultuurimaja pargis JAANIKUU PARGIPIDU

R 21.06.24 kell 19.00 Puka kultuurimaja pargis "suvESTart"

L 22.06.24 kell 20.00 Sangaste Tammepargis JAANIPIIDU

P 23.06.2024 kell 20.00 Nõuni kultuurimaja parkimisplatsil JAANIPIIDU

Tasuta!

"Väärikas" kolmapäev Nõuni kandis

On öeldud: "Miski ei tee inimest kiiremini vanemaks kui alaline mõte sellele, et ta vananeb."

Me pole vanad, aga väärivad ja väärikas olla on igatpidi uhke. Nii ongi meil sündinud uus kokkusaamise soov. Kolmapäeval, kahe või kolme nädala pärast, sõidab "memmetakso" ja toob kaugemalt tulijad kohale. Kes sõidab ise autoga, võtab naabrinnaise ka perä päale. Kohalik jalutab rõõmsalt kohale.

Suur heameel on kokkusaamisest. Kes on teinud keldris inventuuri ning porgandikott vahetab omanikku. Midagi uut ja põnevat tahab meist õppida igaüks. Esimesel kohtumisel õpiti teema Jaanika juhendamisel seebiroosi.

Olid tulemas lihavõtted ning Peedu talu munad leidsid ennast sibulakoorte vahelt lapi seest ja potis keemas. Selgus, et nii palju kui on perenaisi nii palju on ka lapi kinninnisidumise mooduseid. Ja ikka juurde mälestused, kui mina laps olin, siis meie kodus...

Teisel kohtumisel näitas Alla, kuidas saab mõnusa muusika saatel toolil istudes tantsu lüüa.

Nõgesesupp ja Eda hõrgud lihapiirukad, see on meie igakevadine traditsioon. Tiir raamatukokku ja poodi ning kodu poole. Nii armas on kuulda ja näha, kuidas kooslemisest rõõmu tuntakse ja positiivset enrgiat üksteisega jagatakse.



Tekst ja foto: MARIKA VIKS

Kibekiire kevad Puka kultuurimajas

On toimunud palju suursündmusi ning kulisside taga toimetatakse tihedas koostöös Puka kooli ja lasteaiaga. Juba õige pea toimuvad kultuurimajas lasteaiaga, kunstikooli ja Puka keskkooli lõpuaktused.

Hoogsalt valmistatakse, sest tulemas on kolm suurt pidu: 21. juunil Puka kultuurimaja pargis suvealguspidu "suvESTart", 19. augustil Puka Öölaulupidu, kus solistidena astuvad üles Reet Linna ja Margit Tali ning suve lõppakordiks on suvelõpupidu augusti lõpus, kus toimub ka laste poolt väga väga oodatud värvijooks.

Agas mis toimus Puka kultuurimajas möödunud kuu jooksul?

20. aprillil oli meeleolukas Puka naisansambli 25. tegevusaasta juubelkontsert.

Ajaloo on teada, et Pukas on kõlanud naiste laul juba palju aastaid. Koorile pani 1998. a sügisel alguse andekas segakoori juhendaja Sille Lõondre (Willem) ning esimesse koosseisu kuulusid: Maive, Piia, Eda, Anne Protas ja hiljem liitusid Mare, Elli, Valve, Eha, Lia ja Anne Perlov.

Aja jooksul on koosseis muutunud ning praegu Evald Raidma juhendamisel laulavad naisansambli Piia, Mare, Lia, Marju ja Kadri! Ei saa mainimata jätta, et Piia Mäe on laulnud naisansambli asutamise päevast saadik.

Saali astudes võttis külalisi vastu imeliselt kaunistatud lava, mis tõi kohe piduliku sära hinge! Peole olid kutsutud naisansambel "Laulurööm" Otepäält, juhendajaks Merle Soenberg, Puka meesansambel ja U-Tuur, juhendajaks Evald Raidma ning Tõlliste-Puka-Sangaste segakoor, juhendajaks Margit Aigro.

Õnnitlemas olid ka Otepää vallavanem Jaanus Barkala, volikogu esimees Rein Pullerits ja valla kultuurinõunik Valdur Sepp, kes andsid üle tänukirjad ning lilled. Otepää Kultuurikeskuste juhataja Jorma Riivald andis üle Eesti Rahvakultuuri Keskuse tänukirja ansambli muusika traditsioonide hoidmise eest. Otepää valla poolt oli kingituseks suur ja maitssev tort!

Peale kontserti õnnitles naisansambel oma juhendajaid Sille Lõondret ja Evald Raidmat ja palus kõiki tervitusšampusele ja tordile. Muusikaga röömustas ansambel KIRIME Tõrvast. Nende meloodilised rahvuslikud lood kutsusid kaasa laulma ning panid jalad tantsutaktis liikuma.

Puka Naisansambel on osalenud väga paljudel lauluvõistlustel, tunnustatud ka parimaks



Vasakult: Piia Mäe, Mare Luik, Marju Sarapuu, Lia Sokkand ja Kadri Neeme

naisansambliks, osalenud Võrtsjärve suvemängudel, Rannu Kuldnokal, Kambja Lüüral, esinenud ka Soomes ja kõigil Puka kultuurimaja üritustel.

Naisansambli motoks on lause: „Tundeist sünnivad laulud ja me laulame neid!“

9. mail tähistasid Puka kooli lapsed emadepäeva ilusa kontserdiga.

Külla oli kutsutud Terje Puistaja Tartu Pärimusmuusika Koolist, kes ühendas lapsed, emad, vanaemad ja isegi kaks kohal olnud vanavanaema. Kultuurimaja saal rõkkas laulumängudest, loitsust jne. Ikka hea tervise ja õnne nimel. Et seda tunda, selleks pidi ise kohal olema. Öhtu lõppes ühise maiustuste laua ümber vesteldes.

Suur tänu õpilasi ette valmistanud õpetajatele ja peole kaasa elama tulnud lastevanematele!

11. mail toimus Puka kultuurimaja pargis ja Puka Kultuurimajas Puka KODUKANDIPÄEV "Päikest õue, päikest põue!"

Sündmust, mis algselt kandis nime "Puka vallapäev", peeti sel aastal 30. korda. Sel päeval korraldati kogukonna inimestele spordimänge, esinesid nii kohalikud isetegevuskollektiivid kui

ka kuulsad artistid.

Seekord korraldati koos Valgamaa Spordiliiduga kiirmaleturniir, millest võttis osa üle 30 inimese.

Kultuurimaja suures ja väikeses saalis sai vaadata Esti Kittuse ja Lola Tehveri näitusi.

Puka Kultuurimaja laululaval esinesid Puka Mees- ja Naisansambel Evald Raidma juhendamisel, Puka Lasteaia noorema ja vanema rühma lapsed ning mudilas- ja lastekoor "Päikesekiir" ansambli Sille Lõondre juhendamisel, Puka tansustuudio "DREAM" Ewe-Ly Oja juhendamisel. Esimest korda astus suurema publiku ette kohalik näitetrupp KUNKSMOORID lühinäidendiga "LIFT". Peale esinemist oli lastel põnev ülesanne – oli vaja kaunistada emadepäeva torte, mida ühiselt hiljem söödi.

Päeva lõpetas muinasjutuline põnevate teaduskatsetega võrstitatud vaatemäng, mida naljalt ei unusta – TEADUSSHOW „KOLM PÕRSAKEST“. Pooltund möödus lõbusalt ja uusi teadmisi said saavad nii väiksemad kui ka suuremad teadushuvilised.

KATRIN UFFERT

Puka kultuurimaja kultuurikorraldaja
Foto: VALJU ALOEL

Metsikud bitid said Maajaamas stardi



Vallavanem Jaanus Barkala ja kultuurinõunik Valdur Sepp uudistamas eksponaati

25. mail avati Neeruti külas, Maa-jaamas tehnoloogiline vabaõhuhunäitus „Metsikud bitid“. Näitus kuulub Tartu 2024 programmi ning on avatud kuni 15. septembrini. Pileti- ja külastusinfo leiab kodulehelt: www.wildbits.ee.

Näitusel on 15 teost nii tehnoloogilise kunsti silmapaistvatematel tegijatel kui ka põnevatel noortel kunstnikelt. Külastaja saab teoseid avastada paarikilomeetrise jalutuskäigul mööda talu ümber laiuvat kuppelmaastikku.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA



Otepää raamatukogud said uued nimesildid

15. mail paigaldati kõikidele Otepää valla raamatukoguhoonetele uued nimesildid. Sildid on valmistatud roostevabast metallist, mõõtudega 60x30 cm.

Lasergraveeringuga on kantud igale sildile vastava raamatukogu nimi koos Otepää Raamatukogule loodud uue logoga. Majasildid valmistas tuntud Tartu firma Gravex.

Nüüd on võimalik igal külastada soovijal juba kaugelt tõdeda raamatukogu olemasolu antud hoones.

Siltide valmistamise kulud kattis Otepää Vallavalitsus, paigaldamine korraldati tasuta tublide lugejate kaasabil.

KAIDO MÄGI
Otepää Raamatukogu
direktor

Hing röömustab ja silm läheb märjaks, kui märkate meid

Meie hommikud Sangaste Kodus (hooldekodu) algavad röömsa tervituse ning hommikuvõimlemisega, millele järgnevad temaatilised, käelised või kunstilised huvitegevused. Selleks, et tegevustes käia, hoolitsetakse hoolealuste eest ning antakse endast parim, et päev korda läheks, kõht oleks täis ja meel röömus.

Kuid meie päevad ei ole alati tavalised. Ikka teeme erinevaid toredaid tegevusi või võõrustame lahkeid külalisi, käime õues jalutamas, üksteisel vastastikku külas, huvitegevuses või tähtpäevalistel sündmustel.

Töötajatena on meil rööm jagada hoolealuste siirast tänu neile, kes sel poolaastal meid oma külaskäiguga röömustanud on: Keeni Kooli ja Otepää Muusikakooli õpilased ning õpetajad, Sangaste Kultuurimaja kollektiivid, eakate tantsurühm Röömurullid, pereansambel Eluallikad ja segakoor U-Tuur ning Ander Alliksaar ja tema ema. Tänu kestab, sest jagasite meile oma südamesoojust!

Maal on tore elada! Sangaste Kodus on siseõu ning alevikus turvalised teed hoolealustega liikumiseks, kaunis loodus ning vaikne paik linnulaulu kuulamiseks. Ka kurepaar pakub korstna otsas elevust ning ootust, millal pojad

kooruvad. Kasvuhoones tärkavad taimed ja maasikad õitsevad. Hoolealustega koos kasvatasime lilletaimi ning tegime toailledest pistikuid. Arbuusid on meie uus ettevõtmine, loodame parimat!

Sooja ning kuiva päikesepaistelise ilmaga otsime seiklemiseks võimalusi. 13. mail külastasime lähedalasuvat Hobusaare talu. Külaskäik pakkus kohtumist loomadega. Nad oleks nagu väarikate külaliste vastuvõtuks hoolikalt valmistunud. Pesukaru tervitas aias, pakkudes seltsi. Paabulinnud ajasid kõik oma sabad täies hiilguses kohevile ning võidistasid häälekalt. Nandud miilustasid ja noolisid naadivarsi.

Hetkega muutus jalutuskäik ootamatult põnevaks, kui talupere nooremate lastega koos jooksid mäest alla kaks armsat kitsetalu – kahekuused röömsad talled, kel tagumised jalad tahtsid esimestest kiiremini joosta, lapsed ikka tagapool. Oi, nad olid sõbralikud ning seltsivad. Tänutäheks meid röömustamast, said nad ikkagi meie kallid ja paid! Vaadatud ning suheldud sai eeslite ja sebrade, kukkede ja kanade, kalkunite, partide, kasside ja koertega. Vahetult südamest südamesse pakutud rööm ja head sõnad vastuvõtu eest ning tänu pererahva-

le kannatliku ja empaatilise meele eest!

Meie kodu personal ja hoolealused armastavad aktiivseid hommikuid (vastlapäev, sörapäev, emakeelepäev, lihavõtted, tervisepäev, filmi- ja viktoriinihommikud, käelised tegevused, laulmine jms.) ja veidi rahulikumaid õhtupoolikuid. Nädalavahetusel puhkame! Kord kuus pühapäeviti külastab meid Sangaste kirikuõpetaja Tanel Meiel.

Sangaste Kodus on kaks korpust. Kui haigus vahel kimbutavad ja ühiseid tegevusi teeme majasiseselt või külalisi vastu võtta ei saa, siis leiame aega üksteist üllatada.

Vastlapäevaks filmisime 2. korpuses vastlapäevavideo koos tuntud vastlallaulu ning kaasatud personaliga. Nii tervitasime jäneseaasta lahkumist ning draakoniaasta saabumist. Esimese korpuse liikumisjuht koos hoolealustega kostitasid meid kevade saabumise puhul taas toreda etteastega. Igav meie majas ei ole, kuid külalisi armastame väga! Ootame alati röömuga kõiki, kellel on aega ja soovi jagada toredaid oskusi.

Kohtumiseni Sangaste Kodus!

Lõuna-Eesti Hooldekeskuse AS
Sangaste Kodu hoolealused ja personal



"Nüpli Lõhmuse talu - Wulfi Muuseum maalikunstis"

näituse avamine
Kultuurimajas
4. juunil!





Murimäe Veinikelder (Murimäe Vein OÜ)



Pakume hubast ning eksklusiivset majutust kõikide mugavuste ja saunaga külaliskorteris, kus ärgates saad nautida kaunist vaadet Lõuna-Eesti kuppelmaastikule! Murimäe Veinikeldri külaliskorter sobib hästi peredele ja väiksematele seltskondadele (kuni 5-le inimest) ning neile, kes hindavad privaatsust ja looduse lähedust.

Pererahvas ja koerustükke täis Murid jagavad külalistele lahkelt oma kogemusi veini valmistamisest ja ehedaid veinielamusi maapealses paradisis.

Külastada saab viinamäge ja veinikeldrit, kus anname ülevaate Murimäe Veinikeldri tegemistest ning põhjamaaisest viinamarjakasvatusest ja veini valmistamisest. Pakume toitlustust ning korraldame koolitusi ja veinidegustatsioone, kus maitsmisele tulevad Eestis kasvatatud viinamarjadest ning muust eestimaisest toorainest valmistatud käsitööveinid.

Sel suvel on Murimäe suvekohvik avatud lausa neljapäeva õhtust kuni pühapäeva õhtuni!

Mõnusa suvise menüü on kokku pannud peakokk Lauri Ööpik, kes on ka Stanza Reale & Royal Catering tiimiga küllastajatele alates 1. juunist kõike paremat kehakinnituseks meie veinikeldris pakkuma. Lisaks toitudele on muidugi võimalik proovida kõiki Murimäe veine.

Lisaks, nagu ikka, võtame broneeringuid suuremate gruppide toitlustamiseks. Suvised grupimenüüd koostab Maarja Paju koostöös Kardemummaga.

Selle ja järgmise kuu sündmused

31. mai: Vahemere-teemaline õhtusöök suveterassil.

Tunnustatud Masi veinimaja valitud veinid koos Stanza Reale & Royal Cateringi peakokk Lauri Ööpiku valmistatud menüüga.

14. juuni: Joseph Mellot veinimaja ja Restoran Fii veiniohtusöök.

Saage osa restoran Fii peakokk Karl Pajussaare loodud erilist õhtusööki mille pärliks on Joseph Mellot veinimaja veinikaart.

21. juuni: Austerium Gastronomy club – Norra kalamehe päeva-saak.

Menüüs on peakokk Anti Lepiku valmistatud värsked mereannid ja sommeljee Igor Söödi poolt sinna kõrvale sobitatud šampanjad, muusikalise naudinguga pakub Silvia Ilves.

Kontaktid

<https://murimaevein.ee>
<https://www.facebook.com/murimaevein>
<https://www.instagram.com/murimaevein/>
info@murimaevein.ee
Telefon: 5065864
Address: Truuta küla, Otepää vald, Valgamaa



MTÜ Otepää Motoklubi



Otepää Motoklubi on motosporti arendav ja motosportiga tegelevaid inimesi ühendav organisatsioon, mille peamiseks suunaks on mototouringu, mototriali ja motokrossi harrastustegevuse korraldamine.

Tulekul sündmused

Rahvusvaheline motokokkutulek Otepää Tour 14.-16. juunil Animatsi kämpingus

Klassikaliste hobiautode ja mootorrataste kokkutulek Power Camp 9.-11. augustil.

Kontaktid

oteppaamcc.ee
powercamp.ee
argoraid@gmail.com
tel. 5055545 Address: Motoklubi, Otepää, Valgamaa
Mototriali treener Mart tel. 51998233.
Motokrossi treener Karleen tel. +358449723553
Noorte tehnikaring Argo tel. 5055545



Ugandi Resto



Rohkem kui 22 aastat oleme seisnud hea selle eest, et iga sisseastuja tunneks end lahkudes vähemalt grammi võrra õnnelikumana. Ugandi Restos on Põhjamaade maitseid ja Vahemere toiduvalmistamise filosoofia. Kokku on saanud kaks erinevat traditsioonilist Euroopa toidukultuuri ja tulemuseks on tõeline maitseplahvatus. Meie valmistatud road on põnevad ja erakordsed, mis ühendavad mõlema köögi parimaid omadusi ning pakuvad tasakaalustatud ja maitserikast toiduelamust.

Oleme heade toitude, meeldiva teeninduse ja maitseka interjööri vaba aja restoran. Meie valmistatud toitude kandvaks ideeks on vahemerelikut pikem eluiga ja parem tervis ning põhjamaaine mõtteviisi kohaliku tooraine kasutamisest. Meile meeldib, et üheks oluliseks osaks toidukultuurist on roogade nautimine koos pere ja sõpradega.

Kontaktid

info@ugandiresto.ee
Tel: +37258334422
FB & IG: @ugandiresto
Address: Lipuväljak 26, Otepää, Valgamaa

Otepää Teataja lisaleht on koostatud Leader projekti Otepää ettevõtjate võrgustiku arendamine raames ning suunatud turismiettevõtjate turundamisele.



Ugandi Hotell



Väike, luksuslik ja külalishalke butiikhotell Otepää südames. Oled lahkesti oodatud kauni looduse embuses Otepääl, kus kohtuvad suurepärase sportimisvõimalused ja unikaalne miljö. Ugandi Hotell tervitab Sind sõbraliku ja personaalse teenindusega, mugavuse, luksuse ning silmapaistva isikupäraga, mis loovad – garanteeritult – meeldejääva elamuse.

Meie 14 tuba iseloomustavad läbimõeldud disain, pakkudes maitsekalt kujundatud, ent ennekõike laia lisamugavuste valikuga ja hubast peatuspaika. Ugandi Hotell asub eemal linnakärast, luues ideaalse võimaluse rahu ja vaikuse nautimiseks. Samal ajal aga oled ümbritsetud elegantsest õhkkonnast ja Sinu vajadustele on lähenetud personaalselt.

Seisame hea väärtuste eest, mida ise majutudes enim hindame – personaalsus, privaatsus ja luksuslikkus. Oled meie kõrgelt hinnatud külaline – meie eesmärk on pakkuda Sulle parimat majutus-kogemust – tervitame Sind alati hubase atmosfääri ja soojusega!

Kontaktid

info@ugandihotel.ee
FB & IG: @ugandihotel
ugandihotel.ee
Address: Valga mnt 23a, Otepää, Valgamaa



Kivitalu Country Hotel



Kivitalu asub Otepäält 8 km kaugusel Lõuna-Eesti metsade ja mägede vahel. Kivitalu külastajad saavad puhata erineva suurusega puhkemajades, mis asuvad looduse keskel järve kaldal, kus suvel saab ujuda, sõita sup-laudadega ja püüda kala.

Saunasõpradele on pakkuda ettetellimisel kahte erinevat tüüpi saunasid.

Ettetellimisel on avatud ka Kivitalu restoran Rock Summer, kus pakume toite kohapeal kasvatatud juurviljadest, samuti toite oma talus kasvatatud lambalihast.

Kivitalus on seminaride ja tiimi ürituste korraldamiseks kolm erinevat ruumi, suurim saal mahutab teatristiilis istuma kuni 100 inimest.

Kõige uuem hoone, helistuudio, ootab muusikuid heliloomingu looma ja salvestama. Oleme loonud võimaluse rahulikus keskkonnas loomeprotsessiks koos loomingu salvestamisega nii väikestele kui suurtele muusikakollektiividele.

Tulekul sündmused

8. ja 9. juunil Stingi veinimõisa il Palagio õhtusöögid.

Õhtusöögid viivad läbi veinimõisa veinimeister Tony Sasa koos auhinnatud kokkadega Itaaliast. Tooraine tuleb koos kokkadega loomulikult otse Itaaliast. Kohapeal pakutakse Stingi veinimõisa veine erihindadega ja neid on võimalik ka kaasa osta.

Kontaktid:

kivitalu@kivitalu.com
Tel: +372 81 82 83 84
www.kivitalu.com
https://www.instagram.com/kivitalucountryhotel
https://www.facebook.com/KivitaluCountryHotel
Address: Kivitalu, Nüpli küla, Otepää, Valgamaa



BoatyFloat



Pühajärve Spa ja Puhkekeskuse läheduses asuva paadisilla juures 24/7 avatud iseteeninduslik paadirent. Laadige alla Boaty app, leidke rakendusest endale lähim laenutuspunkt ja minge nautige paadisõitu.

Tulekul sündmused

Juulikuu aardejaht 10.-20.07.

Pakkumine "Varajane kalamees" – hommikuti 04.00 - 08.00 paadirent -20%.

Kontaktid

info@boatyfloat.com
Tel: +372 5903 2350
www.boatyfloat.com
https://www.facebook.com/BoatyFloat/
https://www.instagram.com/boatyfloat/
Address: Pühajärve küla, Otepää vald, Valga maakond

Puhkemaja Karumetsa Apartment



KARUMETSA APARTMENT asub looduskaunis Vidrike külas, vaid 8 km Otepäält.

Karumetsa Puhkemaja pakub rentimiseks nii kogu puhkemaja kui ka kortereid eraldi. Puhkemajas on neli avarat suurte rõdudega külaliskorterit ja iga korter majutab kuni viis inimest. Korterites on kaks magamistuba, suur elutuba lahtikäiva diivani ning televiisoriga, avatud köök, rõdu ja vannituba. Puhkemaja alumisel korrusel on avar köögi ja kaminaga saal, saun, pesuruum pesumasina ja kuivatiga ning väikene magamistuba. 2018. aasta suvel avasime lisaks eraldi asuva privaatse maja viiele inimesele, kus on oma saun, kamin ning terrass grillimiseks.

Karumetsa Puhkemaja aias on ruumi pikniku pidamiseks ja grillimiseks. Samuti on suviti saadaval jalgrataste ja muu varustuse hoiuruum, liivaga kaetud võrkpalliväljak, lastele mänguväljak, jalgpallivärvad, turnikad ning korvpallirõngas. Talvel saavad külalised meie järvel uisutada.

Kontaktid

karuapartment@gmail.com
Tel: 58516464
https://www.booking.com/hotel/ee/karupea-apartment.et.html?
https://www.facebook.com/KarumetsaApartment
Address: Vidrike, Otepää, Valgamaa





Pühajärve Põhikooli IV olümpiamängud toimuvad Pierre de Coubertini tsitaati järgides: „Tähtis pole võit, vaid osavõtt!”

17. mail kogunes koolipeere rongkäiku, et avada oma kooli olümpiamängud. Kooli olümpiamängude kavandamist alustati juba 2023. aasta septembris. Kõik klassid pidid valmistama ette esitlused tuleviku olümpiaaladest: köievedu, kelgukoerte võidusõit, rulasõit, sünkroonujumine, BMX OM-distsipliin, suusaballett, sportronimine, krieket, korfball, breiktants. Õpilased tegid ainetundides meeneid mängudeks, viidi läbi joonis- ja fotokonkurss. Iga võistleja sai endale T-särgi, millele ise kujundas embleemi. Enne jõule külastasid kooli Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi töötajad, kes olid koostanud OM ajaloo viktoriini ja panid proovile õpilased erinevates atraktsioonides.

Kool esitaski projektitaotluse Eesti Olümpiaakadeemiale, kes rahastab koolide olümpiamängude läbiviimist. Kooli taotlus sai 640 euro suuruse toetuse, mida kasutati mängude korraldamiseks.

Säravalt ja päikesepaistes möödus avatseremoonia, kus osalesid lisaks meie kooliperlele ka sõpruskooli Heimali kooli õpilased. Lippe kandisid 9. klassi noormehed Laur Jaanus ja Tomi Siibek. Olümpiatule süütas Eesti murdmaasuusatamise koondise sportlane Martin Himma (pildil). Sportlaste töötuse kandis ette 9. klassi õpilane Saskia Treufeldt, kes on Eesti meister rühm- võimlemisvõistkonna "Siidisabad" liige. Kohtunike töötuse esitas klassiõpetaja Krista Sumberg. Kooli OM maskott Hugo Olivia Orava kehastuses oli kaasaelajaks erinevatel tegevustel. Esinesid tantsutüdrukud Esteetika Tantsukoolist.



Kehalise kasvatusõpetaja Roland Mik ja huvijuht Tiina Kukk olid valinud huvitavad spordialad, kus võistkonnad moodustati 1.-9. klassi õpilastest. Aladeks olid võimlemisnuudlite ja õhupalli võrkpall, "kärbeste" jalgpall, lendavate taldrikute viskamine läbi olümpiarõngaste, kaugushüpe koos raskustega ja takistusraja läbimine. Lastealapsed jooksid virtuaaljooksu ja läbisid takistusraja.

Kooli OM-il on oluline välja selgitada ausa mängu (*fair play*) võitja. See idee on laienenud spordiväljakult igapäevaelu ning ei seisne üksnes reeglite järgimises, vaid spordimehelikus käitumises. Kohtunike otsusel pälvis ausa mängu auhinna 9. klassi noormees Laur Jaanus.

Päeva lõpetas *slickline* koolitaja Tauri Vahehaare esinemine.

Olen oma kooliperlele uhke kooli IV olümpiamängude läbiviimise eest. AITÄH!

Vaata pilte ja videot kooli kodulehelt.

Direktor MIIA PALLASE
Foto: ANDRES RAAVE

Triatloniakadeemia korraldab Pühajärve ääres 27.-28. juulil triatloni ja teatetriatloni

27.-28. juulil toimub Otepää triatlon ja Otepää teatetriatlon.

27. juulil on neli erinevat starti vastavalt vanusele, oodatud on nii lapsed (hiljemalt 2015. a sündinud) kui ka täiskasvanud! Teatetriatlon toimub 28. juulil.

27. juuli distantsid:

1.START: 0,375 km ujumist, 10 km ratast, 2,5 km jooksu (noored B, noored A, juuniorid);

2.START: 0,15 km ujumist, 4 km ratast, 1 km jooksu (Lapsed D, C);

3.START: 0,05 km ujumist, 0,5 km jooksu (lapsed E);

4.START: 1,5 km ujumist, 40 km ratast, 10 km jooksu (N/M 18 – 80+, võistkonnad).

28. juuli distants:

0,3 km ujumist, 8,6 km ratast, 2 km jooksu.

Kohalikud saavad osaleda TASUTA!

Kõikidele kohalikele pakume võimalust



osaleda võistlustel täiesti tasuta (vajalik on Otepää valda sissekirjutus!). Tasuta osalus kehtib individuaalvõistlusel ehk 27. juulil triatlonil! Pole tähtis, kas oled juba kogenud triatleet või oled alles oma triatloniteed alustamas.

Huvi korral palume kirjutada: voistlus@triatloniakadeemia.ee

Täpsem info ja juhend võistluse kohta on leitav meie kodulehel triatloniakadeemia.ee.

Foto: REIKO KOLATSK

ERC Delfi Rally Estonia 2024 sõidetakse Tartu ja Lõuna-Eesti teedel juba 5.-7. juulini

Tänavuse aasta südasuvel kuulub seitsmeaastase pausi järel Delfi Rally Estonia taas Euroopa meistrivõistluste sarja kalendrisse ning kodumaine etapp sõidetakse ERC hooaja neljanda etapina. Delfi Rally Estonia eel peatub ERC-karusell Skandinaavias ja kodumaise etapi järel ootab EM-sarja võistlejaid ees Itaalia Rally di Roma Capitale ralli. ERC Delfi Rally Estonia on ka üks juuniorite ehk JERC etappidest.

Delfi Rally Estonia üheks traditsiooniks on olnud, et võistluse toimumise aeg on juulis ja nii ka tänavu ning soovime kõikidel rallifännidel juba juuliku esimene nädalavahetus enda kalendris broneerida. Kuna sõitjate konkurents ERC sarjas on tihe ning Delfi Rally Estonia raames on oodata starti ka palju kohalikke võistlejaid siis oleme kindlad, et rallinädalavahetus tuleb adrenaliinirohke ja põnev. Lisaks ERC sarja võistlejatele on reedel ja laupäeval rajal ka Eesti meistrivõistlustel osalejad, sealhulgas ka fännide poolt väga oodatud veokate võistlusklass.

ERC Delfi Rally Estonia rallinädalavahetus algab suurejoonelise avatseremoonia ning stardipodiumiga reede, 5. juuli õhtul Tartu Raekoja platsil. Seejärel



sõidetakse esimene kiiruskatse Majoraadi pargis, Eesti Rahva Muuseumi lähedal.

Laupäeval võistluspäeval sõidetakse kõik traditsioonilised Lõuna-Eesti kiiruskatsed ning kõikide fännide rõõmuks lõpetab laupäevase võistluspäeva Elva linnakatses, millele järgneb kontsert Elva keskväljakul.

Pühapäeval püüakse sõidetada neli kiiruskatset ning punktikatsena sõidetatakse ka tänavu Kambja kiiruskatse, kuid seda

hoopis uues kuues ning piduliku lõppakordi annab nädalavahetusele suurejooneline finišipodium Tartu Raekoja platsil. Võistluskeskust ja hooldusala võõrustab peale mitme-aastast pausi taas Otepää asuv Tehvandi spordikeskus. Tule kohale ja ela omadele kaasa!

ERC Delfi Rally Estonia 2024 päämed on müügil Rally Estonia e-poes ja Piletiskus. Valikus on nii päevapassid, 3-päeva rallipass kui ka VIP pääsmed.

Sangaste raamatukogu ja kultuurimaja külastas Yoko Alender

Meeleolukat õhtud alustati 9. mail Keeni põhikooli emadepäevale pühendatud kevadkontserdi nautimisega. Edasi siirduti raamatukokku (pildil). Juttu oli paljude poolt väga armastatud Yoko isast, Urmas Alenderist ja tema loomingust. Paljudele tuli suure üllatusena, et Urmas on kirjutanud 504 luuletust ja 303 laulu. Yoko oli kaasa võtnud ka valiku raamatutena ja muusikana talletatud isa elutööst ja saime kuulda selle loomise lugu. Kõik soovijad said endale seda rõõmu koos autogrammidena koju kaasa soetada.

Otepää valla raamatukogud said kõik oma kogudesse kingitusena Yoko poolt koostatud raamatu „Sõna saab Urmas Alender”. Raamatutel on sees armas pühendus „...raamatukogule, aitäh, et hoiate ja edasi kannate” Yoko Alender 2024.

Aitäh kallite kinkide eest ja aitäh kõigile osalejatele!

Tegelusnäitus „Pikk-pikk teekond” rändas Otepää valla koolides

Keeni raamatukogul oli suur rõõm kahe nädala jooksul külastada Puka, Keeni, Pühajärve ja Otepää koolipereid. Kaasas



olid 5 pilkupüüdvat kohvrit, mis sisaldasid laste poolt armastatud Ilon Wiklandi loomingut ja elulugu. Näitus on loodud Haapsalus asuva Iloni Imedemaa muuseumi poolt eesti päritoluga kunstniku ja illustraatori juubeliaastaks. Kuna rändnäitus on osutunud väga populaarseks siis jõudis see uuele ringile. Kuigi külastasin

vaid lasteaias ja 1-4. klassi õpilasi, siis palju avastamist pakkus lugu ka osalenud täiskasvanute seas.

Suur-suur tänu kõikidele, kes mind sel rännul nii hästi vastu võtsid! Teiega oli tore ja loodan, et trehvame taas!

Tekst ja foto: HEILI KALBRI

Suvevolle Käärikul!

Suvevolle ehk juba traditsiooniliseks saanud võrkpalliteisipäevakud saavad hoo sisse üle Eesti 18 erinevas paigas 4. juunil kell 18.00.

Suvevolle etapid Kääriku Spordikeskuses toimuvad 4. juunist kuni 23. juulini igal teisipäeval algusega 18.00 ja seda olenemata ilmast!

Eelregistreerida saab aadressil volley.ee võistluspäeval kuni 12.00ni, mängupaigas saab ennast kirja panna 17.45ni.

Eelregistreerunutele on osalustasu 6 eurot, võistluspäigas 8 eurot. Tasumine sularahas!

Võistkonnad moodustatakse igal turniiril koha peal vastavalt reitingutabelile ja lähtuvalt osalejate arvust on need kolme- või neljaliikmelised. Mängima on lubatud mängijad alates 14. eluaastast. Mängitakse saali-võrkpalli reeglite järgi. Esikolmikutele auhinnad!

Lisainfo Kristiina Kopli tel: 5162491, Kultuurikava.ee, Volley.ee, Fb: Kääriku Suvevolle 2024





Otepää Maitset olid taaskord menüü

11.- 21. aprillil toimus Otepää piirkonna toidukohtades Otepää Maitsete nädal „IseLoov“. Otepää maitsetid käis proovimas üle 700 inimese. Rahul oldi nii teeninduse kui ka roogadega.

Enim maitseid oli Otepää vallast (283), järgnesid Tartu (118), Tallinn (38) ja Tartumaa vallad (36). Kaugeimad külalised tulid Austraaliast ja Tšiilist.

Kolmekäigulises menüüs pakkus piiritut fantaasialendu kohalik tooraine ning tutvuda sai Otepää toidukohtade erinevate karakteritega. Küllastada sai kuute toidukohta: Ugandi Resto, GMP Pühajärve Restoran, Pühajärve Spa&Puhkekeskuse publi, Munaka Resto, Vidrike Külamaja ja Edgari Trahter.

Erimenüü hinnaks oli 28-34 eurot. Menüüdest leidis põnevaid hõrgutisi – kala, kitse- ja lambaliha, hirve, parti, kana, veist. Magustoitudeks on kohalikud aiasaadused. Esimest korda oli Otepää Maitsete raames lastele erimenüü Ugandi Restos.

Otepää Maitset korraldajaks on Otepää Vallavalitsus koostöös piirkonna ettevõtjatega, toetab Otepää vald. Tegevuste elluviimist toetab meetme „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamine“ tegevus „Piirkondlikud algatused tööhoive ja ettevõtlikkuse edendamiseks“ projekt nr. 2014-2020.5.04.19-0389 „Ettevõtlusaktiivsuse kasv Valgamaal“. Investeeringut

on toetanud EAFRD MAK 2014–2020 Leader-meetme raames ja Valgamaa Partnerluskoogu.

MONIKA OTROKOVA



Otepää valla haridusasutuste lõpuaktused

Otepää Lasteaed	
Võrukaela maja	30. mail kell 15.30
Pähklikese maja	31. mail kell 17.00
Pühajärve Põhikool	14. juunil kell 16.00.
Keeni Põhikool	17. juunil kell 18.00.
Puka Kool	19. juunil kell 17.00 Puka kultuurimajas.
Audentese Spordigümnaasiumi Otepää filiaal	20. juunil kell 14.00
Otepää Gümnaasium	21. juunil 9. klassid kell 13.00, 12. klass kell 17.00.

Õppekäik Matsalu rahvusparki

7. mail võtsid Puka Kooli 1. ja 2. klassi õpilased ette KIK projekti raames õppepäeva Matsalu rahvusparkis Pärnumaal teemal Kuremarja radadel – soodes ja rabades.

Matsalu rahvusparki külastuskeskuses ootas meid giid, kellega koos õigesse kohta sõitsime. Ilm oli väga kena, parajalt päikseline ja natukene ka tuuline.

Õppisime ära tundma erinevaid soo ja rabataimi ning marju. Kuremari, linnusilmad, hanevits, kanaharjak, kulliküüs, linnumari – nii on nimetanud mõningaid soo- ja rabataimi meie esivanemad. Kes meist poleks kuulnud ütlust: „Mine Sirtsu soo peale!“ Eks selleski lauses kajastu linnu kohalolu, sest sirtsudeks kutsuti ja kutsutakse tänapäevalgi pisikesi värvulisi.

Saime näha rabamändi ning sookaske. Meile õpetati kuidas liikuda ja mida tähele panna soos ja rabas.

Elevust tekitasid ise korjatud jõhvikate söömine, mis nii mõnelgi näo väga krimpsu tõmbas marja hapu maitse pärast. Tore oli vaadata ja ise juua raba vett. Kui alguses tekitas vee pruun värvus kahtlust, siis lõpuks oli purgike veest tühi ja kõik



kes tahtsid, said seda vett ise proovida.

Tagasiteel tegime väikese pikniku nende külastuskeskuses. Lahke giid tegi väikese tutvustuse nende majas ning saime tundma õppida veel meie metsades elavaid loomi.

Oli jällegi tegemist väga õpetliku päevaga ja tore oli kuulda, et meie lapsi kiideti väga hea kuulamisõnne ja kannatlikkuse eest.

Õpetajad JANE EVERST ja EVA KOSK

Otepää MUUSIKAKOOLI SISSEASTUMISKATSED

Keenis 04.06.2024 kell 12-14

Otepääl 06.06-07.06.2024
kell 12-17

VALMISTA ETTE ÜKS VABALT VALITUD LAUL

EELNEV REGISTREERIMINE JA INFO:
53033037;MUUSIKAKOOL@OTEPAA.EE



Head teha on tõesti hea!

See lihtne tõdemus tõsis mõtteisse peale üht toredat sündmust Otepää Lasteaia Võrukaela majas. See sündmus oli heategevuslik taimelaat, mille idee sai alguse ühest teisest ammusest taimelaadast.

Praegusel rahutul ja pidetult ajal, teadmata tulevikuga, teeb hingele head teiste aitamine, nende aitamine, kellel hetkel ei lähe nii hästi kui meil. Ja hingeheadust ja teiste aitamist tuleb õppida maast madalast, sest mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea, nii lihtne see ongi.

Niisiis laad, idee oli ja tasapisi järgnes teostus. Lasteaia ilmusid mullad, seemned ja potid. Töötajad ja lapsed olid sõrmi pidi mullas ja ennäe imet, juba need libled ilmusid! Libled vajavad taimede kasvatamiseks valgust, toitu ja vett, vajavad hoolitust ja seda pakkusid lahkelt lapsed. On ju põnev taimede kasvatamist jälgida, iga järgmise päevaga järjest pikemaks nagu lapsedki.

Aga laada õnnestumiseks oli taimedest üksi vähe, oli vaja organiseerida ja genereerida, leida sponsoreid, abiväge.

Koostöös pandi paika peokava, sest kõigepealt soovisid lapsed tänada oma kõige kallimaid, emasi kontserdiga. Laadaplats jagati müügilehtide, kohviku, oksjonilaua ja laste mängunurga vahel. Müügitööga lubasid hakkama saada Kaisukarude õpetajad, koh-

vikupidajateks lahked lapsevanemad ja oksjonipidajaks saime lausa „salarelvat“ – valla kultuurikeskuste juhi Jorma Riivaldi. Eraldi tänu talle veel oksjonile toodud „põrsas kotis“ eest, mis tekitas põnevust ja mille sisu me siiani ei tea (võime vaid oletada).

Kui kontsert lõppes ja laad kuulutati avatuks, sai igauks otsustada, kas minna taimi ostma ja siis kohvikusse, või vastupidi. Ilmataat mängis meile kahjuks külma ja tuulega vingerpussi ja taimed tuli jätta saali, nii et esialgu oli taimi ostes päris kitsas. Kohvikulisi ilm palju ei seganud. Lapsed said aega viita õuel mängides ja näomaalingute tegijate juurde tekkis korralik saba. Ükski laad ei saa läbi ka lõõtsameheta. Meile tuli mängima Jaan Retsnik Võrtsjärve äärest Ranna külast, kelle igapäevatöö on kalapüük. Suur tänu ja kummardused talle!

Kui laadamelu pisut jahtuma hakkas, kuulutati välja oksjon. Oksonil oli erinevaid sisustuseseid, sinki, kringlit, pitsat, šokolaadi, talumune, erinevaid pääsmeid tuubitama, ujuma või peenele õhtusöögile. Oksjonihamer ei tahtnud algul üldse kolksuda, kuid välja pakutu oli väärtuslik ja hüva, ning leidis lõpuks päris korraliku hinnaga omanikud. Täname sponsoreid GMP Clubhotell, Ugandi Resto, Otepää Winterplace, Pühajärve Spa ja Puhkekeskus, Edgari Trahter, Kõlleste Kommimeistrid ja AS Parmet.

Kes ennast kauemaks oksjonile unustas, pidi kohvikusse jõudes nentima, et parimad palad on juba otsas. Tublid emmed olid püsti pannud kohe päris-päris kohviku ja palju maitset (ja kaunist) küpsetanud. Söögi- ja joogipoolise valik oli rikkalik ja sellele vastavalt ka tulu.

Kui laadamelu läbi sai ja koristamised koristatud, kogunesime korraaks, et arutada, mis nüüd juhtus. Ja juhtus see, et häid emotsioone oli palju, kohe nii ülekeevalt palju, et hakka või järgmist laata organiseerima!

Laadalt saadud tulu jaotub, nagu juba varem kokku leppisime, TÜ Kliinikumi Lastefondi toetamiseks ja lasteaiale õuemänguasjade ostmiseks. Mida täpselt ostnud oleme, anname hiljem teada, sest osta saame natuke rohkem kui mõne ämbri ja kühvli.

Ma olen veendunud, et iga inimese hing tunneb rõõmu, kui ta teeb teistele head.

Thomas Jefferson

MARJU ILISTOM

Otepää Lasteaia õppejuht

Foto: Otepää Lasteaia Mürakarude rühma õpetaja abi KEILI VEIDEMANN



Kohvikus



Sihva küla Voki kogukonna väike samm pikal teel

Viimase 30-ne aasta jooksul on Sihva külakeskuse, Voki asumi välisilme märkimisväärselt halvenenud.

Sovhoosiaegse korralduse kõrghaljastuse, ilupöösaste ja hekkidega roheala pind on tugevasti vähenenud, osa puid-pöösaid ning elamute esiseid püsillipeenraid on hävinud või kehvasti seisus. Asumisesed teed ja parklad vajavad korraldiku remonti.

Vahetult korruselamute akende alla, osaliselt ka varasema haljasala arvelt, on tekkinud tööstusmaastik rekkade parkla ja tootmistegusega. Visuaalne pilt nii Sangaste-Otepää maanteelt kui ka Otepää-Kääriku teelt ei ole turismipiirkonna vääriiline. Tekkinud olukord ei vasta Voki inimeste silmis kaasaegse puhta tervisliku elukeskkonna põhimõtetele ega ka Otepää kui Lõuna-Eesti turismivärava positiivsele kuvandile. Seda enam, et praeguses kehtivas valla arengukavas on eraldi eesmärgina välja toodud, et kavas on tõsta valla suuremate asulate, sealhulgas Sihva, atraktiivsust...

Kahjuks arengukavas pole selle väärt idee elluviimiseks Sihvale-Vokile plaanitud ühtegi tegevust ega ette nähtud ka konkreetset rahsummat.

Sihva küla elanikud on olukorra kehvasti teadvustanud ja läinud aasta oktoobris toimunud külakoosolekul oli Voki elukeskkonna teemad teravalt üles tõstatatud. Otsustati, et tuleb ise olla aktiivsed ja elustada kogukonna ühistegevus. Esimese konkreetse sammuna otsustati kevadel korraldada heakorrald talgud ja alustada suvel Voki haljastusprogrammiga. Sihva Külaselts esitas vastavad taotlused, mida vallavalitsus oma vahenditest ka toetas.

Nii saigi aprilli viimasel nädalal üle pikkade aastate taaskord kokku Sihva keskuse Voki kogukond, et ühisel jõul "härjal", st. kevadistel koristustöödel, sarvist haarata. Majade elanikud alustasid majade ümbruse korrastamist juba varem, ikka vastavalt ilmale, vajalike tööde iseloomule ja maa kuivamisele. Registreerisime end ka teadaolevalt Sihva külas esimest korda "Teeme Ära! talgute osavõtjateks.

Kuna aastaid pole ühisüritust korraldatud ja Vokis on palju uustulnukaid, keda me veel ei tunnegi ning vanad tegijad ka juba soliidises eas, oli esimese ürituse osavõttu raske prognoosida. Arvasime, et kui 20 inimest välja tuleb, on ülimalt hästi. Nii sai üleriigiliste talgute kodulehele ka kirja pandud. Tegelikult pakkus aga meeldiva üllatuse – Voki rahvas näitas tegutsemistahet ja 27-ndal aprillil koristusnädala talgupäeval tuli tegelikult välja kokku 40 inimest, 33 täiskasvanut ja 7 last! Noorim talguline oli 2-aastane, tubli issi abilise! Seitsmest korrasmajast olid esindatud kuus. Kuigi ühest majast polnud kedagi kohal, näitab majaesine suur lillepeenar, et sealgi tegutsevad vaikselt-nähtamatult rohenäpud-päkapikud... Ehk näeme neid järgmisel korral.

Päev oli tegus, rahvas askeldas enda majade ümbruses ja sellega piirnevatel valla maaval-



duste haljasaladel, igaüks omas rütmis. Riisuti lehti, koristati prahti, võeti maha pealetungivat võsa, korrastati Kondi järve kalda-ala, remoniti-värviti järveäärse maja laste mänguplatsi kiikesid jne. Taevataat naeratas lahkesti ja saatis meile peale kõledaid talviseid külmi sinise taeva ja särava päikese. Rahvas oli heas tujus ja palju tööd sai tehtud. Kahju vaid, et loodetud suuremahulist konteinerit ei suutnud vald meile tellida. Oli see ju juba nõuka-ajast kena tava, et igal kevadel oli rahvale nädal aega tasuta konteiner täitmiseks... Ehk see kena tava siiski edaspidi taastatakse hea tahte ja toetuse margina, ikka puhtama keskkonna nimel...

Talgud lõpetati ühise Eve Koseri keedetud-küpsetatud seljankasupi ja värskest küpsetatud seemnesepikuga, rääkimata miljonivaatest alla päikeses sillerdavale järvele. Et kevadine laupäev oli paljudel juba ära planeeritud ja pidid mujale kiirustama, jäid talgulõuna lõpupildile vaid pooled heakorranädalal osalenutest.

Voki Vahvad on rääkinud-tegutsenud. Siinkohal siiras tänu kõigile, kes kohale tulid ja muidu kaasa aitasid talgute sujumiseks, Voki kaunimaks muutmisel – Voki rahvale, Pühajärve koolist Miia Pallasele ja Margit Rellole plakati teostamisel, vallavalitsusele rahalise abi eest, Valdur Sepale igakülgse toe ja sujuva koostöö eest, Voki 3 majarahvale eeskujuna ja meile teistele inspiratsiooni pakkuva maja ümbruse kauni haljastuse ja kodutunde tekitamise eest! Kodu on kõige tähtsam, kogukond on Eesti küla püsijäämise lootus. Hoidkem kokku, hinnakem oma loodust ja säde-inimesi! Järgmiste ettevõtmisteni, head Eesti Lipu juubelit ja kaunist suve kõigile!

MONIKA PREDE
Sihva Külaseltsi juhatuse liige,
külavanem
Foto: ANDRE PÄÄRSON

Head piirkonna ettevõtjad ja ürituste korraldajad!

Koostame taas Otepää Teataja suviste ürituste vahelehte, mis ilmub 13. juunil 2024. Ootame teilt suviste ürituste kava hiljemalt 3. juuniks 2024 e-posti aadressidele teataja@otepaa.ee ja monika@otepaa.ee.

Tuletame meelde, et juulikuus Otepää Teataja ei ilmu, augustis ilmub Otepää Teataja 8. augustil ja 29. augustil 2024.

Tähelepanu!

Otepää valla kodulehel on kasutusel **kultuurikava.ee** kalender, kuhu saab ise sündmusi sisestada. Kultuurikava.ee on teie jaoks TASUTA.

Kutsumegi teid üles sisestama oma üritusi

kultuurikava.ee kalendrisse! Selleks tuleb minna <https://www.kultuurikava.ee/> lehele ja teha endale kasutajakonto. Ürituste sisestamine on lihtne, lisada saab ka oma asukoha kaardil.

Piletilevis ja Piletikeskuses olevad sündmused ilmuvad kultuurikava.ee lehele automaatselt.

Kultuurikava kalender on nähtaval Otepää valla kodulehel www.otepaa.ee, Otepää raamatukogu leheküljel <https://raamatukogu.otepaa.ee/> ja Otepää Kultuurikeskuse kodulehel <https://otepaakultuur.ee/>

MONIKA OTROKOVA

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 sündmused Otepääl:

25.05.–15.09

Tehnoloogilise kunsti vabaõhunäitus „Metsikud bitid“

04.06

Eesti lipu pühitsemise 140. aastapäeva tähistamine

15.06

Lõuna-Eesti kuuride ülemhelid Otepää KUURIS

03.07.–04.07

Jalgrattamatk Otepää filmimaastikel koos juhendatud video- ja montaažitöötoaga

26.07.–28.07

Pühajärve XXVII Puhkpillipäevad

04.08.–07.08

Jalgrattamatk Otepää maalimaastikel koos juhendatud maalitöötoaga

09.08.–10.08

Leigo Järvemuusika 2024

19.08

Eesti taasiseseisvumisele pühendatud XVII Puka Öölaulupidu

22.08.–25.08

IBU suvebiatloni maailmameistrivõistlused

13.09.–14.09

Toidufestival Pühajärve Ranna Gurmee

14.09.–15.09

27. Tartu Rattamaraton



04. 06. 2024 kell 19.00
Otepää kultuurimajas

**EESTI LIPU
140. AASTAPÄEVALE
PÜHENDATUD KONTSERT**

Esineb
ESTONIA POISTEKOOR
Hirvo Surva juhendamisel

Pilet 5€

Kogu päevakava leitav: www.otepaakultuur.ee



**4. augustil kell 10.00-15.00
toimub Otepää keskväljakul
Otepää Rahvamuusikute ja
Käsitöömeistrite päev**

Kõik müüjad on oodatud hea ja paremaga laadale kaupleva. Laadale oodatakse käsitööd, talukaupa, istikuid, keraamikat, jne. Teid ootab ees sisukas päev ning kehakinnituseks maitsev supp.

Laata korraldab Otepää Naisselts koostöös Otepää kultuurimajaga. Toetab Otepää Vallavalitsus.

Küsi infot ja registreeri kauplejaks
tel. 5615 3357 Ene Raudsepp

KIRIKUTE ÖÖ
07.06.24

Otepää Maarja kirikus

18.00 Orelimuusikat EELK Otepää koguduse organisti Heivi Truu esituses
19.00 Esineb Otepää Varajase Muusika Ansambel, juhendaja Arno Anton, kaastegevad Otepää Muusikakooli õpilased
20.00 Orelimuusikat Heivi Truu esituses
21.00 Palvus, teenib EELK Otepää koguduse hooldajaõpetaja Mart Jaanson

KUULUTUSED

Elektritööd 520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda. Telefon 5527322

Müüa saematerjali, voodri-, põranda- ja terrassilauda. Transp. tasuta! Tel. 5258911

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Sisetööd/välitööd, abihooned/kuurid/saunad/lehtlad. Saunad/dušširuumid. san.tehnikalised- ja elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, kui ka terviklahendusi. Tel. 56021706

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID (LEPP). HIND AL 60eurot/RM, KOOREM 6 RM. TEL: 5251746

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID (must lepp, kask). HIND ALATES 65 EUROT/RM, KOOREM 6 RM. TEL: 5251746

Müüa küttepuid teile sobivas mõõdus (lepp, kask, okaspuu) Hind alates 60 eur/rm. tel 5260859

Müüa liiva, kruusa, killustikku, mulda koos veoga, tee hoovaldamine. 51922327

Korstnate ehitus ja remont joosep.sepp@mail.ee 56189517

Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 5557 9399

Müüa küttepuid. Tel. 5216878.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136

Müüa lõhutud küttepuid koos veoga (kuivad, toored). Tel 509 3453

Müüa CITRÖEN C3, heas korras. v.a. 2005. Hind kokkuleppel. Tel 5359 0844

Terrasside ja saunade ehitamine. Varikatused lehtlatele ja ustele. Tel: 53 528 666 või www.majarenoveerimine.ee

Pakkuda kruusa, mulda, killustikku, sõelmeid. Veo ja tösteteenus kraanaautoga. Tel. 5291256

Müüa lõhutud küttepuid (lepp) hind al 60 eurot/rm, must lepp al 65 ja kask al 65 eurot/rm, koo-rem 6 rm. TEL: 5251746

Müüa küttepuud, 50 cm (lepp, kask, kuusk). Telef. 5055702

22.06 (laup.) kell 9-15 Jaanilaat Otepää Maxima poe taga. T. 56618707

31.05-01.06 kell 8-17 Kevadlaat Tõrva Sõpruse pargis. T. 56618707

Ostan Otepää linnas 3-toalise (kaks magamistuba ja elutuba) korteri keskküttega majas (esimene või teine korrus) rõdu olemasolu soovitatav. Helistada tel. +37253041571

Ostan Enn Volmere maale. 53 561309, volmere@hotmail.com

Kaevame ja puhastame tiike.



Olemas tehnika ka pehmele pinnasele.

Erinevad kaev- ja pinnasetööd.

Tel. 56451927, info@meiletop.ee, meiletop.ee

OTEPÄÄ



516 44 55

4 - 6-kohalised taksod kaupade kojuvedu

Tänavakivi paigaldustööd,

kaevetööd,

kallurveod.



Tel 55 649 350 info@rohelineheakord.ee

Otepää Jehoova tunnistajate kogudus

Pühapäeviti kell 11:00 pooletunnine avalik arutelu elulisel teemal piibli vaatevinklist. Koosolekud toimuvad Kopli 9, Otepää linn. Lisaks on võimalik jälgida ülekannet internetis. Lisainfo tel 5666 1771 või veebisaidil: JW.ORG (Meist/Koosolekud).

Südamlik kaastunne Hiiele ja Margerile kalli abikaasa ja isa

GEORGI

kaotuse puhul.

Marika ja Aivo perega

Seal, kus sulgub eluraamat, algab mälestuste tee...

Südamlik kaastunne Arvedile ja Hiiljale kalli ema ja õe

ILSE OTT'i

kaotuse puhul.

Ivi, Karmen, Kiselle, Renaldo, Rait ja Kaidi peredega

Üks tee on lõpuni käidud, üks süda on vaikinud...

Siiras kaastunne Piret Saarele kalli

EMA

kaotuse puhul.

Otepää Kaubakeskus ja Otepää Ehituskeskus

Elus palju suutsid anda, suutsid valu, muret kanda, kuni viimaks rahuranda lõppes Sinu rännutee

Siiras kaastunne Janekile ja Rihole peredega kalli ema, vanaema ja ämma

KÜLLI VÄÄRSI

lahkumise puhul.

Endised töökaaslased Heli ja Kaja peredega

Südamlik kaastunne Hiiele

ABIKAASA

kaotuse puhul.

Kaja ja Ilo

Sügav kaastunne Hiiele ja Margerile kalli abikaasa ja isa

GEORGI SILM'a

lahkumise puhul.

Andrus ja Sirle perega

Siiras kaastunne Hiiele kalli abikaasa

GEORGI

kaotuse puhul.

Otepää Tervisekeskuse hambaravi

Lakkas tuksumast Su ema süda, jäi tühjaks koduüü ja tuba ...

AIME TELL

Siiras kaastunne Maretile perega.

Ago, Aivar ja Vahur peredega

Lillekesed, kummardage siia künkale: selle peidus mulla põues puhkab emake.

AIME TELL

Südamlik kaastunne Piretile perega.

Töökaaslased Otepää Konsumist

GEORGI SILM

17.09.1960 - 19.05.2024

JAAN KIKKAS

11.02.1937 - 16.05.2024

KÜLLI VÄÄRSI

10.11.1953 - 18.05.2024

ILSE-ARMILDE OTT

13.12.1931 - 13.05.2024

Avaldame sügavat kaastunnet lähedastele kalli

GEORGI SILMA

lahkumise puhul.

Urve ja Aser

Südamlik kaastunne Hiiele kalli abikaasa

GEORGI

kaotuse puhul.

Keskuse 6 majanaabrid

Südamlik kaastunne Hiiele ja Margerile kalli abikaasa ja isa

GEORGI

ootamatu kaotuse puhul.

Maret ja Ivari

Südamlik kaastunne Hiie Silmale kalli abikaasa

GEORGI SILM

kaotuse puhul.

Dentes hambalabor

Elu on laul, on habras ta viis, heliseb hetke... katkeb siis

Südamlik kaastunne Hiiele ja tütrele kalli

ABIKAASA

kaotuse puhul.

Mälestavad Tiidu ja Elli Vidrikelt

Seal, kus sulgub eluraamat, algab mälestuste tee...

Südamlik kaastunne Hiiele ja tütrele kalli abikaasa ja isa

GEORGI SILM

kaotuse puhul.

Teise trepikoja naabrid

Elu on laul, on habras ta viis, heliseb hetke... katkeb siis

Sügav kaastunne Hiiele ja Margerile kalli abikaasa ja isa

GEORGI SILM

kaotuse puhul.

Leili perega ja Alli

Mõnikord seisatab hetk, kuhu sõnad ei mahu...

Siiras kaastunne Hiiele ja Margerile kalli abikaasa ja isa

GEORGI SILMA

lahkumise puhul.

Mälestavad endised ja praegused õpetajad ja töötajad Pühajärve põhikoolist

Kallis HELJU OTT

Valgamaalt Tammura talust.

Õnnitleme Sind 87. a sünnipäeva puhul!

Olgu need sõnad lihtsad ja soojad, sulle tänase õnne toojad. Olgu sul alati tugevat närvi silmade soojust jarõõmude värvi. Südamel jõudu ja mõtetel lendu Eluteel astudes hoogu ja indu!

Õnnitlevad: Vilve, Kalju, Kalle, Mammu, Ave-Ly, Armin, Margus, sugulased Pärnumaalt, Harjumaalt, Võrumaalt ja Valgamaalt.

OKOPESA OÜ

- Lumekahjustuste likvideerimine metsas
- Võsa ja raieõiguste ost
- Valgustus- ja sanitaarraie teostus giljotiiniga või mehitatult
- Erametsade haldamine ja järelvalve
- Metsandusliikud konsultatsioonid
- Istutus, harvendus- ja kuivendustööde teostus

+37255570798 triin@okopesa.ee

Valgamaa, Otepää vald, Vana-Otepää küla

Armsad patsiendid!

Täname Teid usalduse ja väga pikaajase koostöö eest.

Edaspidi saame Teile pakkuda hambaraviteenust:

LIIVI MELTSAS

Kesklinna Hambaarstid OÜ
Tartu tn.4, Tõrva
Tel: 766 5346

VERONIKA KIVIMÄE

Lõuna-Eesti Kliinik OÜ
Jüri tn. 19, Võru
Tel: 782 1287



Euroopa Parlamendi valimised 2024

03.06.-06.06.2024 toimub eelhääletamine vähemalt ühes igas valla ja linna määratud valimisjaoskonnas kell 12.00 - 20.00. Otepää vallas on selleks valimisjaoskond nr 1.

03.06.-08.06.2024 toimub elektrooniline hääletamine. Hääletamine algab 03.06.2024 kell 9.00 ja kestab ööpäevaringselt kuni 08.06.2024 kell 20.00.

07.06.-08.06.2024 toimub eelhääletamine kõigis valimisjaoskondades kella 12.00 – 20.00. Toimub ka kodus (valija asukohas) hääletamine ajavahemikus kell 9.00 – 20.00.

09.06.2024 valimispäev. Hääletamine toimub kell 9.00 - 20.00. Toimub ka kodus hääletamine.

Valimisjaoskondade asukohad Otepää vallas:

Valimisjaoskond nr 1 – Lipuväljak 13, Otepää linn, Otepää vald, Valga maakond (Otepää turismiinfokeskus). Tel 5888 7330. Jaoskonnas saavad hääletada ka teise valimisringkonda kuuluvad valijad.

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

E	T	K	N	R	L	P
03.06	04.06	05.06	06.06	07.06	08.06	09.06.2024
EELHÄÄLETAMINE						VALIMISPÄEV
Elektrooniline hääletamine						Kõikides jaoskondades hääletamine 9.00 - 20.00
E 9.00 L 20.00	
Keskuste jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00				Kõikides jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00		Kodus hääletamine 9.00 - 20.00

Valimisjaoskond nr 2 – Valga mnt 7, Sangaste alevik, Otepää vald, Valga maakond (Sangaste kultuurimaja). Tel 5888 7331.

Valimisjaoskond nr 3 – Kesk tn 47, Puka alevik, Otepää vald, Valga maakond (Puka kultuurimaja). Tel 5888 7332.

Kandidaatide kohta vaata infot: www.valimised.ee.

Lisainfo: vallasekretär Janno Sepp tel 5303 3030, e-post: Janno.Sepp@otepaa.ee.

Valgamaa Laulu- ja Tantsupidu “Kandes pärandit”

Valgamaa laulukoorid ja rahvatantsurühmad ootavad kõiki tantsu- ja muusikasõpru **2. juunil** suvituslinna Tõrva nautima Valgamaa laulu- ja tantsupidu!

Kell 12.00 alustame perepäevaga, mil on avatud käsitöö- ja toiduala, laste rõõmuks batuudid ja karussellid.

Kell 17.00 algab kontsertetendus “Kandes pärandit”, kus osalevad 1100 lauljat, tantsijat ja rahvamuusikut. Peole annavad hoogu puhkpilliorkester, saatebänd, maailma suurim trumm ning solistidena Anu ja Triinu Taul. Päeva juhib Hardo Adamson.

Perepäev ja pidu toimuvad Tõrva Veemõnula ja Tõrva Gümnaasiumi (Puiestee 1, Tõrva) õuealal Öhne jõe ääres. Üritus on kõigile tasuta.

Toetajad: Eesti Rahvakultuurikeskus, Kultuuriministeerium, Eesti Kultuurkapital, Valgamaa Arenguagentuur, Tõrva vald, Otepää vald, Valga vald.

Täname: Tõrva Gümnaasium ja Tõrva Veemõnula Valgamaa laulu- ja tantsupidu on osa Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 lisaprogrammist.





Tõrva Veemõnula

Hea naaber! Kas oled juba Tõrva Veemõnulas käinud? Ei? Siis tule just nüüd!

Naabritele on juunis Veemõnula külustus

-15%

Oled käinud?

-15%

kehtib ka Sulle!

Sind ootavad:

- » 4 sauna
- » ujumis- ja lastebassein
- » mullivannid ja päikeseterassid

Ja lummas vaade loodusele otse basseinalalt!

VEEMÕNULEMISENI!

Veemõnula asub Tõrvas, Puiestee 1
Oleme avatud E-R 14.00-22.00 • L-P 10.00-22.00 • hommikuujumine iga päev 7.00-10.00

+372 5197 5000 Tõrva Veemõnula veemonula.ee

-15%

märksõnaga NAABRID